
VIKTORIA 7I2KOV
šodien un rit spēle Rīga

No ārzemju futbola viesiem Rīgā vislabāko ļ
Vārdu sev ir izkarojuši čechi. Viesodamies
mūsu zeme, viņi allaž rādījuši krietnu un tei-
camu spēles veidu. Tādēļ ikvienas čechu vie-
nības starts gaidīts ar vislielāko interesi. Arī
Bodien un rīt atkal mūsu viesi ir tieši lielie
futbola mākslinieki čechi. Pēc Spartas spo- ļ

zajām spēlēm, tagad latvju zemē ir ieradies
Viktoria Žižkov vienpadsmits — slavens, no-
pelniem bagāts čechu futbola klubs. Vikto-
ria Žižkov vienība Rīgā uzstāsies pirmo reizi,
šodien pīkst. 18.15 ar viesiem spēlēs ASK,
bet rīt čechi sacentīsies ar Latvijas valsts
vienību. Arī rīt sacensība notiks pīkst. 18.10

ASK laukumā un sl cīņa solās izvērsties par

lielu un svarīgu mūsu futbola sporta notiku-
mu. Vakar visu dienu čechi atpūtās Rīgas

Jūrmalā, izmantojot skaisto un patīkamo ru-
dens sauli. Viesi solās cīņas Rīgā ņemt ļoti

nopietni un viņu lielākā vēlēšanās ir pārspēt
mūsu valsta vienību ar lielāku rezultātu nekā

Čechu futbolisti mūsu galvas pilsētā.

tas izdevās Spartai, Ka šāds nodoms nav ne-
kas neticams, vislabāk apliecina Viktoria Žiž-
kov lielais -1—0 panākums Kaunā pret Lietu-
vas valsts vienību. Šis rezultāts jau izsaka
ļoti daudz un visspilgtāk apliecina, ka Vikto-
ria žižkov vienība Rīgā spēs nodemonstrēt

augstas klases futbolu. Biļetes sacīkstēm iē»

priekšpārdošanā vēl dabūjamas Apaļā kioskā.
Viktoria žižkov viesu spēles katrā ziņā gai-
dāmas ar tikpat lielu interesi, kādu bija pie-

saistījusi nesenā Prāgas Spartas viesošanās
Rīgā.

5. RAPSK uzvar Unionu
klubu sacīkstēs viegl-

atlētikā
li

Vakar stadionā notika 0. Rīgas APSK —

Uniona klubu sacīkstes vieglatlētikā. Labāki
bija aizsargu vieglatlēti, bet vēl nav noskai-

drots, kāds punktu skaits abām vienībām. Pēc
patreizējā aprēķina uzvarējis ir 5. Rīgas AP

SK. Punktus nevarēja izrēķināt, jo laukumā
nevienam nebija somu tabulas .. s Sasniegtie
rezultāti viduvēji. Vakardienas sacīkstēs
Uniona vieglatlētu vidū iztrūka sprintera (J.
Ālera. Aizsargu pārākums jo liels bija meša-

nās un garāko gabalu skrējienos,

Techniskie rezultāti! 100 m 1. Aronštams

(Unions) 11,6; 2. H. Alers (U) 11,7? 3. Lēne

12,0; 4. Ronis 12,2 (abi 5. RAPSK). 400 m
1. H. Alers (U) 55,1; 2. Krūmiņš (R) 55,1;

3. Linde (R) 55,2; 4. Kovaļcevs (U) 56,5. 110
m barjeros 1. Zeidels (U) 17,7; 2. Šponbergs
(R) 17,8? 3. Felte (U) 19,4; 4. Bole (R) 20,7.
Lodā 1. Jēkabsona (R) 13,86; 2. Miksis (R)

11,43? 3. Pare (U) 10,88; 4. šate (U) 10,40.
1500 m 1. V. Straume (R) 4:23,8; 2. Robež-
nieka (R) 4:24,5; 3. Kerkovius (U) 4:28,2;
4. Dergers (U) 4:32,9. Tāllēkšanā 1. Felte

(U) 6,15; 2. Šponbergs (R) 6,04; 3. Osītis

(R) 5,89; 4. Bulle (U) 5,75. Augstlēkšanā 1.
Zeidels (U) 1,70; 2. Kreinholds (U) 1,60; 3.
Osītis (R) 1,60; 4. Rotbergs (R)l,60. 5000 m

1. Pūlītis (R) 16:55;3, 2. Miške (R) 17:03,6;
8. Pāri (U) 20:35,8; otra Uniona skrējēja ne-
bija. Šķēpā 1. Stendzenieks (R) 62,56; 2. Jē-
kabsona (R) 53,88; 3. Magnuss (U) 44,13; 4,

Fabs (U) 43,52. Diskā 1. Jēkabsons <R) 41,21;
2. Magnuss (U) 33,86; 3. Lazda (R) 33,70; 4.

Bulle (U) 30,50. Kārtslēkšanā 1. Miķelsons

!(R) 3,50; 2. Drigans (R) 2,90; 3. Magnuss
(U) 2,80; 4. Zeidels (U) 2,70. Trīssoļlēkšanā

I Melnbārds (R) 12,41; 2. Bulle (U) 12,13; 3.
Zaķis (R) 11,81? 4. Kreinholds (U) 11,33.
Veseri 1. Rieksts (R) 32,72; 2. Matisons (R)
t?!,50; 3. Ārenss (U) 22,72? 4. Klauberg?
(U) 20,21. 5000 to soļošanā 1. Palks (R)

85:40,6; 2. Birkmanis (R) 26:02,6. Soļošanā
Unionam dalībnieku nebija. 4X100 m stafetē

1. — 5. RAPSK 47,7; 2. — Unions 47,7. 4X40C
m stafetē 1, — 5. RAPSK 3:47,6; 2. Unions
3:19,6.

RFK
vienības slavas brīdis
Sniedzam šodien vēl 2 uzņēmumus no Lat-

vijas futbola kausa izcīņas fināla spēles, kas

izvērtās par spožu RFK vienības slavas un
panākumu brīdi. Uzņēmumā pa kreisi —

RFK vienpadsmits pēc lielās 5—1 uzvaras pret

Latvijas meistaru Olimpiju. Vienības kap-

teinim Lielmanim redzams rokās Valsts
Prezidenta Kārļa Ulmaņa dāvā-

tais mūžīgi ceļojošais kauss, ko RFK šogad

izcīnija jau otro reizi. Pa labi — Lazdiņš,
krietnais Olimpijas vārtsargs atkal reiz ir

pārspēts! RFK labā Kaņeps atzīmē vārtu

ieguvumu. Bumba ir jau garām Lazdiņam un
tai vairs nav nekādu šķēršļu, lai ielidotu tik-

lā. Uzņēmumā no kreisās redzami: Tils, Ka-

nčos. LnumanLs un Laidini.

Latvijas Mi I m kraula peldējumā
Vakar, pastāvot jaukam laikam, LAS mei-

starsacīkstēs peldēšanā bija pulcējušas kuplu
dalībnieku skaitu, kas sniedzās tuvu pussim-
tam. Cīņas ritēja ļoti saistoši. LAS labāka-
jam peldētājam E. Kazakam izdevās labot sa-
vu paša Latvijas meistarsacīkstēs uzstādīto
rekordu 200 m kraula peldējumā uz 2:34,9
(2:35,6) minūtēm. Sevišķi sīvas cīņas notika

starp 2. klases vīriešu grupas peldētājiem
100 m kraulā, kur no 16 dalībniekiem kā la-
bākais bija N. Zaicevs. 50 m kraulā iesācē-
jiem no 11 dalībniekiem sīvā cīņā uzvarēja G.

Kilevics. 200 m krūšu stilā ļoti labus laikus
uzrādīja Sprinītis un Liepiņš. Daudzapsološs
spēks zēnu grupā b ija O. Svilis. Arī sievie-

šu sacensībās vērojams progress un cerams,
ka nākotnē stāvoklis te būs vēl labāks, žēl ti-

kai, ka peldēšanas sportam tik maz piekriša-

nas un vakardienas sacīkstes izrādījās vāji
apmeklētas.

200 m kraulā vīriešu 1. klasei uzvarēja E.
Kazaks 2:34,9; 2. H. Tims; 3. A. Dombrovskis

50 m jaunatnei — 1. G. Kilevics 32,0; 2. Bra-
stiņš; 3. Millers. 50 m zēnu grupā — 1. O.

Svilis 34,2; 2. Baltābols; 3. Pugins. 100 m uz
krūtīm vīriešiem — 1. V. Janovs 1:40,1; 2,

L. Borcherts; 3. Klimovs. 100 m kraulā 1,

klasei vīriešiem — 1. E. Kazaks 1:07,2; 2. B.
Dreimanis. 200>'' m uz krūtīm vīriešiem — 1.
Sprinītis 3:21,1; 2. A. Liepiņš; 3. B. Tum-
bulis. 100 m kraulā 2. kl. vīriešiem — 1,

Zaicevs 1:16,8; 2. Kilevics; 3. A. Dombrovskis.
50 m kraulā sievietēm — 1. Freivalde 46,9; 2.

A. Preiss; 3. Bolšenko. 100 m uz krūtīm sie-

vietēm — 1. Būrmane 1:46,1 2. Ozoliņa. 100
m kraulā sievietēm — 1. Neilande 1:46,4. 400

m kraulā vīriešiem — 1. Dreimanis 6:51,1; 2.

Ošs. 100 m uz muguras vīriešiem — 1. Zai-
cevs 1:37,8; 2. Millers; 3. Brasliņš. 4X50 m

maiņas peldējumā — 1. vienība 2:10,8; 2. vie-
nība 2:19,5; 3. vienība 2:27,0 minūtes. Daiļ-
lēkšanā — 1. G. Lukašunas. Iesācēju grupā

LABI IZDEVUŠĀS LAS MEISTARSACIKST ES

— 1. A. Jakubaitis. Ūdens polo spēlS 1. vle- ļ
nība ar 5—1 rezultātu uzvarēja LAS 2. vie-
nību. Z.

NOSLĒGUŠAS LIEPĀJAS MEISTARSACĪK-

STĒS ŠAUŠANĀ.

ASK Liepājas nodaļa rīkoja Liepājas mei-
starsacīkstēs šaušanā, kas bija pirmais šāda
veida sarīkojums Liepājā. Sacīkstēs ņēma da-
lību 80 šāvēji. Izcīņā pirmo reizi nāca Liepā-

jas pilsētas valdes dāvātā ceļojošā balva —
skaists senlatviešu svečturis ar sudraba izro-
tājumiem. Bez tam daudz vērtīgu balvu bija
ziedojušas vairākas Liepājas iestādes un per-

sonas. Pilsētas valdes ceļojošo balvu uz 1 ga-
du izcīnija ASK Liepājas nodaļas vienība a«-

2784,5 p.; 2. vietā DzAP Liepājas nod. vienība

ar 2640,6 p.; 3. v. Liepājas polic. darbinieki
ar 2461,3 p., 4. v. 15. Liepājas aizsargu pulka
vienība ar 2434,0 p. un 5. v. Liepājas cietu-
mu darbinieki ar 2399,6 p. Liepājas meista-

ra nosaukumu šaušanā 1939. g. izcīnija ASK
(Liepājas nod. šāvējs virsltn. Laukmanis ar
584,1 p.; 2. v. kapteinis Kurbe (ASK) ar 554,8

p.; 3. Baumanis (Ciet. d. b-ba) ar 550,6 p.; 4.
Birkavs (DzAP Liep. nod.) ar 519,2 p. un 5

Birkenfelds (DzAP Liep. nod.) ar 543,9 p.
Šaušanā ar šauteni 300 m 1. vietu ieguva

Švarcs (DzAP Liep. nod.) ar 105 p.; 2. Bau-
manis (Ciet. d, b-ba) 105 p.; 3. Strēlnieks
(15. LAP) 98 p.; 4. Itn. Jansons (ASK) 98
p.; 5. Bitītis (ASK) 97 p. 150 m distancē —
1. Kalējs (15. LAP) 111 p.; 2. Strēlnieks (15
LAP) 105 p.? 3. Tupesis (polic. d. b-ba) 105
p.? 4. serž. Piziks (ASK) 103,5 p.; 5. Birken-
felds (DzAP Liep. nod.) 102 p. šaušanā ar
pistolēm (7 šāv. 20 sek, 25 j.) 1. Krastiņš
100,8 p.; 2. Dravnieks 98,7 p.; 3. Kalniņš 92,4

p. (visi Polic. d. b-ba); 4. Baumanis (Ciet
d. b-ba) 90,3 p.; 5. Birkenfelds (DzAP) un

ltn. Jansons (ASK) 86,1 p. 6 šāv. 8 sek. olimp
figūrās — 1. virsltn. Laukmanis (ASK) 120
p.; 2. kāpt. Kurbe (ASK) 120 p.; 3. Birkavs

(DzAP Liep. nod.) 120 p.; 4. Birkenfelds (Dz
AP Liep. nod.) 120 p.; 5. Mitmanis (15. LAP)
120 p. Šaušanā ar mazkalibra bisi — 30 šāv.
4 min. starptaut. 10 dal. mēršī, 50 m — 1.
virsltn. Laukmanis (ASK) 247 p.; 2. čikste
(15. LAP) — 245 p.; 3. Strēlnieks (15. LAP)
244 p.; 4. Šeflers (ASK) 229 p.; 5. serž. Gai-
lītis (ASK) 228 p. 15 šāv. 3 sērijās nen. laikā,
somu par. galvas figūrā (samazinātā) — 1.
čikste (15. LAP) 133 p.; 2. Birkavs (DzAP
Liep. nod.) 130 p.; 3. serž. Engelmanis (ASK)
127 p.; 4. Baumanis (Ciet. darb. b-ba) l&fi
p.? 5. Strēlnieks (15. LAP) 124 p. Sacīkšu
noslēgumā balvas uzvarētājiem pasniedza Lie-
pājas pilsētas valdes loceklis čeplevižs.

TUKUMA JKB — VENTSPILS SPARA

CIŅA NOSKAIDROS ZEMGALES JAUNAT-
NES FUTBOLA MEISTARU.

(Pa tālruni no Tukuma.)

Tukumā, 20. augustā. Vakar Tukumā no-
tika futbola sacīkste starp Tukuma LAS un
11. TAPSK, kas ietilpa Zemgales rudens tur-
nīrā. Uzvarēja LAS ar 3—2 (2—0) rezultātu
Šodien šai turnīrā sacentās Tukuma JKB ai
1. Talsu APSK. Uzvaru guva Tukuma fut-
bolisti 5—0 (1—0). Zemgales jaunatnes fut-
bola meistarībā Tukuma JKB pārliecinoši uz-
varēja Jelgavas ASK 11—0 (5—0). Ar šo spē-
li jaunie JKB futbolisti izcīnījuši savā apakš-
apgabalā meistartituli, uzvarot visus preti-
niekus un zaudējot piecās spēlēs tikai vienus
vārtus! Nu Tukuma JKB jaunatnes ligas fut-
bolistiem nāksies cīnīties Zemgales meistarti-
tuļa dēļ ar Ventspils apakšapgabala meistar-
vienību — Sparu. Sav.

ASK — LJ 15—10, 15—9.

Aizvakar Latvijas volejbola meistarībā ASK
uzvarēja LJ sešnieku 15—10, 15—9. Otra sa-
cīkste Starts — RKSB nenotika, sakarā ai
Starta spēlētāju viesošanos Copotā.

Notiks Rīgas — Tartu
pilsētu sacīkste boksā

1. un 2. septembrī paredzētās pilsētu sa-

cīkstes boksā Rīga — Karaļauči un Rīga —
Mēmele atliktas uz 3. un 4. novembri. Šo

sacensību vietā savienība organizēt Rīga —
Tartu pilsētu sacīksti 9. un 10. septembrī Igau-
nijā. Rīgas vienības dalībniekiem — Trusim,
Knīsim, Sproģim, Bergmanim, Šteinam (visi

LAS), Ozoliņam un Smiltiņam (Marss) jāie-

rodas uz kopēju treniņu trešdien, 23. augustā
LAS telpās pīkst 18.30.

SPORTA SVĒTKI RANKĀ.
Rankas aizsargu sporta pulciņš bija sarīko-

jis sporta svētkus ar vieglatlētikas un riteņ-
braukšanas sacensībām. Samērā kupls dalīb-
nieku skaits — 50 bija riteņbraukšanā. Tech-
niskie rezultāti: riteņbraukšanā kungu klasē
(20 km) 1. čakavs (Ranka) 31:15,0 min.; 2.
Lācgalvis (Jaunpiebalga) 35:33,0; 3. Seržants
(Jaunpiebalga) 30:03,0; 4. Gertners (Druvie-
na) 36:10,0; 5. Ukermaks (Ranka) 36:29,0; 6.
Dūcis (Ranka) 37:20,0. Sacīkšu ratu klasā
(20 km) 1. Āboliņš 33:41,0 min.; 2. Sīlis 33:
10,0; 3. Muižnieks 34:10,0; Dāmu klasē ar ceļa

ratiem 11 km distancē 1. Driņķis (Ranka)
17:04,0 min.; 2. Ģermānis (Jaunpiebalga) 18:
00,0; 3. Spilva (Ranka) 18:00,0; 4. Laure
(Ranka) 18:12,0. Sporta svētku turpinājumā
ar mazkalibra ložu bisi 50 m distancē 1. Šiliņš
(Ranka) 38 p. (iep. 50); 2. Celinskis (R) 28

p.; 3. Trumpmanis (R) 15 p. Peldēšanas sa-
censībās 50 m distancē uzvaru guva Dcniņš
(R) 47,0 sek.; 2. Rakseps (R) 48,0 sek. Viegl-
atlētikā samērā vāji rezultāti. Lodē 1. Prēde-
lis (Jaunpiebalga) 10,68 m; 2. Bika (Jaunp.)
10,56; 3. Deniņš (Ranka) 9,87. 100 m 1. Bika
12,0 sek.; 2. Celinskis (Ranka) 13,0; 3. Bre-
savs (Ranka) 13,1. 1500 m 1. Razvanovski»
(Ranka) 4:45,0; 2. Vītoliņš (9. MAP) 4:37,0;
3. Cīrulis (Jaunpiebalga) 4:48,0. Tāllēkšanā
1. Bika 5,85 m; 2. Apsitis (Jaunpieb.) 5,68; 3.
Stabiņš (Ranka) 5,29. Augstlēkšanā 1. Gūts
(Jaunp.) 1,45 m.; 2. Bika 1,35. Volejbolā Ran-
kai bija izdevība redzēt, ka viņas puiši smalki
„sasit" Jaunpiebalgu ar 15—12, 15—3. Uzva-
rot Jaunpiebalgu volejbolā, Ranka cerēja pār-
spēt to arī basketbolā, bet te ar 22—20 uz-
varēja Jaunpiebalga. Telpās notika
masu vingrojumi, kas izdevās it iespaidīgi.

—-^m^^mm ma

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bola futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta, Rīgas
futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas sporta biedrības,
Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku un Nacionālo Latvijas atvaļināto

karavīru biedrības oficiāls orgāns.



II skatītāju VhIs\m 21 gi jipsacīkstē s
(Pa taifūni no Ventspils.)

Ventspilī, 20. augustā. - Šodien Ventspils
Spara jubilejas sacīkstes atklāja biedrības
priekšnieks Fricsons. LFK un SK ģenerālsek-
retārs plkv.-ltn. Rumba nesa sveicienus no
sporta augstākā vadītāja — sabiedrisko lietu

ministra A. Bērziņa. Cīņas noraudzījās apm.
1000 skatītāju. Labākos rezultātus uzrādīja
Rīgas biedrību sportisti. Sasniegumi pār-
sniedz viduvēju līmeni. Tecbniskie rezultāti:

100 m sievietēm — 1. Niklase (LSB) 12,8; 2.
Ringenberga (LSB) 13,4; 3. Liepiņa (US)

14,2. 100 m vīriešiem — 1. Fogels (Spars)

11,6; 2. Pētersons (LSB) 11,8; 3. Apse (Spars)

12,0. Lodē — 1. Apse 12,13; 2. Blums (Spars)

11,62; 2. Rentovičs (Spars) 11,43. 800 m — 1.

Jamonta (LSB) &02.6; 2. Vecpuisis (LAS)

2.03,0; 3. Veiss (LAS) 2:03,2. Tāllēkšanā —

Fogels (Spars) 6,49; 2. Apse 6,40; 3. Pētersons

(LSB) 0,19. Diskā sievietēm — 1. Aumei-

stere (17. RAPSK) 32,61; 2. Sukatnlece (Sp.)

30,26; 3. Liepiņa (US) 24,09. 10 km soļošanā

— 1. Zirdziņš (Valmieras LAS) 46:20,8; 2.

Zeltiņš (18. Daugavp. APSK) 50:00,0; 3. Ka-

zimirs (ASK) 50:53,0. Tāllēkšanā sievietēm —

1. Ringenberga 4,81; 2. Liepiņa 4,76! 3. Pūrs

(17. RAPSK) 4,13. 5000 m — !. Ilgažs

(ASK) 16:01,6; 2. R. Vītols (DzAPSK) 16:

11,0; 3. Benefelds (DzAPSK) 16:59,0. Zvie-

dru stafetē (100 — 200 — 300 — 400 m) —
1. LSB vienība (Opmanis, Pētersons, Voitekuns

un Jamonts) 2:07,1; 2. Spars 2:08,0. Sekoja

riteņbraukšanas sacensības, kurās startēja

vairāki Rīgas spēcīgākie ciklisti. Jubilejas at-

klāšanas braucienā uzvarēja Lejnloks (Marss)

— 2 km veicot 3:08,4; 2. KrastlņS (LAS)

3:08,1; 3. šmits (Marss) 3:08,0. B klases
braucējiem ar vešanu 5 km distancē — 1. āmits

8:12,8; 2. fiķis (Spars) 8:13,2; 3. Cīruli*
(ASK) 8:13,4. Pāru braucienā — 10 km uz-

varēja ASK (Cīrulis, Mednis) 11:04,2; 2.

Marss (Lejnieka, Šmits) 11:01,8; 3. LAS
(Krastiņš, Priedītis) 14:11,6. 2. vietas Ie-

guvēji gan distanci veica Īsākā laikā par ASK
vienību, bet mazāk veikto spurtu dēļ uzvaru

neieguva. Sacensībās Spara sportistiem 3 km
— 1. Lapiņš 5:27,0; 2. fiķis 5:27,4; 3. Rezboks

5:27,6. Noslēgumā risinājās sacensības mo-
torbraukšanS. 5 km distancē uzvarēja Vāģis

(Spars) 3:43,2; 2. Pops (NLAKB) 3:48,0; 3.
dalībnieks Skurstenis par brauciena noteikumu
neievērošanu tika diskvalificēts, 10 km — 1.
Vāģis 7:28,2) 2, Pops 7:39,8; 3. Skurstenis
8:25,8. Līdztekus Ventā notika sacensības

braukšanā ar smailītēm. 10 km vīriešiem —
1. Bege (Sokoli) 54:19,2; 2. G. Kārkliņš (Sp.)
54:24,2; 3. Ozoliņš (Spars) 57:12,4. 600 m
dāmām divniekā — 1. Spars (Leonova, Ser-
cevica) 3:16.5; 2. RVB 3:20.6.

SASNIEGTI 3 JAUNI 11. TAPSK REKORDI,
Tukuma aizsargu pulku pazīst sportā kā

labu soļotāju pulku. Tagad arī pārējās viegl-
atlētikas disciplīnās sasniegumi ik sacīkstē
aug, nāk klāt daudzi jauni, apdāvināti spēki.

Pēdējās 2 svētdienās atkal laboti 3 pulka re-
kordi. E. štāls sasniedza jaunus rekordus 100
un 200 m skrējienos, bet Dinsdorfs — augst-
lēkšanā. Sacīkstēs Lestenē sasniedza šādus
ezultatus: 200 m 1. Štāls 23,6 sek. (jauns 11.
TAPSK rekords; 2. Vinters 24,8; 3. Daņne
24,8. 800 m skrējienā 1. Davsons 2:20,5i 2.

Ķempels 2:26,0; 3. Pauka 2:26,1. 1500 m —

1. Rumtoaks 4:25,4; 2. Pūpols 4:31,0. 5000 m

soļošanā 1. Berkholcs 24:24,0; 2. Rozenbcrgs

25:09,6; 3. Mīlbergs. Tāllēkšanā 1. Stāls 0,21
m; 2. Richters 5,80; 3. Dinsdorfs 5,70. Augst-

lēkšanā 1. Dinsdorfs 1,60 m; 2. Pūce 1,66) 3.

Richters 1,59. Lodes grūšanā 1. Spēlmanis

10,90; 2. Štāls 10,00; 3. Angeli» 0,90. Kārtslēk-
šanā 1. Brālis 2,70 m; 2. Sproģis 2,60; 3. Pau-

ka 2,50. Jaunatnei — augstlēkšanā 1. Kochs

1,51; 2. Frelmanis 1,40; 3. "-"ka 1,35. 00 m

— 1. Alberts 8,0; 2. Zvaigzne 8,0; 8. Sekls

8,1. Sievietēm — 00 m 1. Štrckdzene 8,8; 2.
Šiliņa 0,1; 3. Alksnis. Tāllēkšanā 1. Strekcizo-

na 4,38; 2. Alksnis 4,15; 3. Šiliņa 3,17. Sa-
cīkstēs Praviņos sasniedza! 100 m 1. Stāls

11,0 sek. (jauns 11. TAPSK rek. ), 2. Dlnscloris

12,2 (priekšskr. 11,9); 3. Brauns. Augstlēk-
šanā. 1. Dinsdorfs 1,72 m (jauns 11. TAPSK
rekords); 2. Pūce 1,00; 3. Krastins 1,50. Tāl-
lēkšanā 1. Stāls 5,87; 2. Dinsdorfs 5,72; 3.
Pūce 5,57. Diska mešanā 1. Spēlmanis 32,10;
2. Stāls 31,70! 3. Pūce. Sievietēm 00 m 1.
Štrekeizena 8,8 sek.; 2. Kanberga 9,1; 3. Ro-
zenberga. Tāllēkšanā 1. štrekeizene 4,28; 2.
Kanberga 4,13; 3. Rozenberga 3,95. Basket-
bola draudzības spēlē satikās pulka meistarībā
2. vietu Ieguvušā Milzkalnes vienība ar Smār-

des vienību. Pārliecinoši tomēr uzvarēja
smarden'iekl ar 17—0. Uzvarētājos patika
Dinsdorfs un Polis.

SPORTA CĪŅAS VECPIEBALGA,
10, Cēsu aizsargu pulka Vecpiebalgas no-

daļa rīkoja savus gadskārtējo» sporta svētkus,
kuros bija pulcējušies ap 50 sportistu. Lodes

grūšanā it jauku 13,01 m attālumu, kas it
jauns 10. CAP rekords, sasniedza Vecpiebalgas
nodaļas sportists L. Avēns. Techniskte re-
zultāti: 100 m 1. Glāzere 12,2 sek.; 2, Butuzovi
12,4; 3. Breikšs 12,7 (visi no Vecpiebalgas).

Lodes grūšanā: 1. Avens (Vecpiebalga) ' 13,01
m (jauns 10. CAP rekords); 2. Vēvers (Dzēr-
bene) 11,75; 3. Jēriņš (Ogre) 11,09. Diska

mešanā 1. Beķeris (Vecp.) 30,85 m; 2. Mednis
(Vējava) 30,80; 3. Avens 30,45. šķēpa me-
šanā: 1. Avens 41,53 m; 2. Beķeris 40,26; 3.
Jēriņš, Kārtslēkšanā: 1. Jēriņš 2,70; 2. Pļa-
viņš (Ogre) 2,60; 3. Ruskis (Vecp.) Tāllēk-
šanā. 1. Avens 5,55 m; 2. Aperjots (Vecp.)

6,40; 3. Kovaļevskis (Dzērbene) 6,36. 1600
m skrējienā 1. Bazulis (Ērgļi) 4:43,0 min.; X
Frikmanis (Dzērbene) 4:48(0 min.' 3. Glāzera,
10 km riteņbraukšanā 1, Damroza (Skujene)
18:01,0 min.; 2.Melnacis (Vecp.) 18:48,0» &,
Šilinskis (Dzērbene) 10:08,0. Draudzība» sa-
censībās valejbolā labākās sekmes guva Daēr»
benes vienība (Frikmanis, Vēveris, Ķerzums,
Kārkllņš, Ubogovskis un Kovaļevskis), uw
varot Skujeni 15—4, 15—6 un Vecpiebalgu
15—0 un 16^-13. Vakara pēc sacīkstēm uiv*y

ietajiem vērtīgas balvas pasniedza 10, CAR
1. bataljona komand. J. Leitis.

feiiies iiiniiBtiļleiliMs
—^— _ — . , _ . .

Kapt.-ltn. M. M artlņsons

Atbildes"uz 10. sērijas jautājumiem.
(Skat. „Sp. Pas." 29. jūlija 686, num.)

130.

Tiesneša lēmums nav pareizs, jo noteiku-
mos ir diezgan nepārprotami teikts, ka bum-
ba paliek spēlē, ja viņa pieskāra tiesnesim vai

linijtiesnesim, tāpat kā viņa paliek spēlē atle-
cot no vārtu stabiem, šķērskoka vai st~.ru ka-

rodziņu kātiem. Tomēr šādu kļūdu pielaiž

diezgan daudz tiesneši, caur to nevajadzīgi
traucējot spēli. Bet reiz jau nu tiesnesis šā-
dā gadijumā ir nosvilpis, tad, protams, vie-
nīgā izeja ir strīdus bumba. No otras puses

— linijtiesnesiem jābūt uzmanīgiem un nav

jānāk laukumfl: viņu vieta ir ārpus laukuma,
cieši pie sānu līnijas.

137,

Kavēt pretinieku ar sānis izstieptām ro-
kām nedrīkst; to sauc par turēšanu, kaut gan
patiesībā pretinieks netiek turēts, bet tikai

kavēts, šādu paņēmienu redz diezgan bieži,

bet par to vainīgais jāsoda: ja pārkāpums no-
ticis soda laukumā — dodams soda sitiens; ja
tas noticis 8rpu* soda laukuma — dodams

brīvsitiens, ar kuru var tieši iegūt vārtus.

138,

Tiesnesim šādu linijtlesnesi jādzen prom un
jālūdz attiecīga* vienības kapteini gādāt ci-

tu, saprātīgāku linijtlesnesi. Ir jau patiesībā

tīrais posts ar spēlējošo vienību dotiem linij-

tiesnesiem, jo samērā reti gadās sadarboties
ar tiešām apzinīgiem cilvēkiem. Linijtiesnesim

vajaga saprast, ka no tā mirkļa, kad viņš pa-

ņēmis rokā karodziņu — viņš »airs nav N

vai NN biedrības līdzgaitnieks, btīt gan daudz
kas vairāk, proti — tiesneša palīgs un kā

tādam viņam uz visiem 22 spēlētājiem jāraugās

vienlīdzīgu vērtējumu priekš viņa vairs nav..savējie" un ..pretinieki" ļ ja visi to nevar

saprast, tad labāk lai neņem karodziņu rokā.
Bet ja nu viņš vēl sāk „savojos" mācīt un

uzmudināt, tad to boz žēlastības jādzen prom
un jāatzmē tiesneša ziņojumā, lai savienība to

sodītu.

139.
Nebija ..aizmugure"; vārti iegūti pareizi.

Kā spēlētājs,var nokļūt .. aizmugures" stāvo-
klī, tāpat viņš var no šī stāvokļa izkļūt. Ja

spēlētājs pamanija, ka viņš ir «aizmugurē"
un paskrēja dažus soļus atpakaļ, lai starp vi-
ņu un pretinieka gala liniju būtu bez vārt-
sarga vēl kāds cits pretinieka spēlētājs, ?—
tad « aizmugure" ir likvidēta un šis spēlētājs

mierīgu sirdi drīkst iejaukties spēlē. Pro-

tams — ja bumba būtu izspēlēta jau tad, kad
centra uzbrucējs vēl bija ..aizmugurē" , —
tad atpakaļskriešana neko nelīdzētu un būtu
jāsvilpj «aizmugure", Bet šoreiz tā nebija:

centra uzbrucējam bumbu izspēlēja tikai tad,
kad viņš jau bija paskrējis dažus soļus atpa-

kaļ un likvidējis ..aizmugures" stāvokli.
110.

Patiesībā šai jautājumā Ir maza iespiedu-
ma kļūda: no sadursmē cietušiem nevis B, bet

gan A vienības spēlētājs palika guļot, laikam
ievainots. A vienības protests ir pilnīgi ne-

pamatots un vārtus vajaga atzīt. Tiesnesim
rēkta rīcība! Līdz ko tiesnesis mana, ka

pretinieks ar savu rīcību apdraud vārtsargu,
piemēram, ar savu kāju skar vārtsarga ro-

kas, — vainīgais pretinieks jāsoda, Bet ja Ie-
dodas atņemt vārtsargam bumbu no rokām,
neskarot viņa locekļus — nav tiesnesim nekā-

da pamata iejaukties.

141.

Ja soda sitienu izpildot bumba atlēca no
vārtu šķērskoka un aizsargs, kurš bija priekš-
laicīgi ieskrējis soda laukumā, saņēma atlē-
kušo bumbu un nelaimīgā kārtā to iesita sa-

vos vārtos, tad tiesnesim atliek tikai vārtus
atzīt un spēli sākt no centra. Šeit vainīgais
aizsargs par savu pārkāpumu (priekšlaicīga
izskriešana) pats sevi sodijis. Bet ja no šī

aizsarga sitiena bumba neietu vārtos, tad so-
da sitiens būtu jāatkārto.

142.

Te nav nekāda «slepkavība". Vārtsargs rī-

kojās nelikumīgi, jo — pretinieka apdraudēts

— kavējās piecelties un laist bumbu spēlē.

Tādos gadījumos arvien ir atļauts vārtsargam

bumbu no rokām izsist. Protams, tiesnesim
šeit jābūt ļoti uzmanīgam, jo pretiniekam

šeit atļauta tikai ļoti uzmanīga un pilnīgi ko-
priekŠroka ir bargākam sodam. Vispār —

ja spēlētājs nepieteicies uznāk laukumā un

iejaucas spēlē — dodama strīdus bumba, —-

Ja tiesnesis bija spēli pārtraucis. Bet šeit
vainīgais spēlētājs pats sevi resp, savu vie-
nību sodija vēl bargāk, iesitot bumbu savos
vārtos. Tiesnesim nav tiesības šo «pašsodu"
mīkstināt. Tā tad — vārti'

148.
Tiesnesis rīkojies nepareizi un nosvilpis pil-

nīgi veltīgi. Ir sodāms spēlētājs, kurš būtu
atbalstījies uz pretinieka pleciem, bet nav
sodāms spēlētājs, kurš atbalstījies uz savas
vienības spēlētāja pleciem. Ja nu tiesnesis šeit

tomēr nosvilpa, tad, protams, par A vienī-
bas aizsarga sodīšanu novar būt runa, bet vie-
nīgā izeja ir — dot strīdus bumbu. Tam ap-
stāklim, ka atgadījums notika soda laukumā
nav nekādas nozīmes.

111.

Tiesneša rīcība ir nepareiza. Ja bumba ir
vienā laukuma pusē, bet pretējā pu>ē kāds
spēlētājs ir «aizmugurē", tad, protams, nevar
būt runa par « aizmugures" sodīšanu. Paša
spēlētāja saucienam pēc bumbas nav nekādas
nozīmes, jo bumba viņam nav dota. Pie « aiz-

mugures" jāņem vērā bumbas un spēlētāja
stāvoklis, nevis spēlētāju mutes kustības.

145.
Tiesnesim jāatzīst, ka vārti iegūti. Arvien

nebūt nav vajadzīgs tūliņ pārtraukt spēli, ja
kāds spēlētājs ir nokritis un tūliņ neceļas
augšā; papriekš vajaga drusku nogaidīt un
Jaut spēlei turpināties; gan jau paspēs spēli
pfirtraukt un cietušo pievākt. Jo ir daži pār-
lieku „apķērīgi" spēlētāji, kuri gandrīz vai
no vēja krīt zemē un sevišķi tad, kad pie viņu
vārtiem Ir kritisks moments, šādu liekuļu
aprēķins ir gudrs: e» izliktas ievainots, vēi

sākšu bļaut, lai tiesnesis mani ievēro, ties-
nesis spēli pārtrauks un vārti būs glābti,
Tiesnesim nekad nevajaga ļaut sevi tB izmuļ-
ķot; spēli šādos gadījumos jāpārtrauc tad, kad
kritiskais stāvoklis pie vārtiem likvidēts

146,

Tiesnesim jāļauj spēli turpināt, kaut arī B

vienībā palikusi tikai 7 spēlētāji, Noteikumi
paredz gan, ka spēli sākot katrā vienībā jā-
būt vismaz 8 spēlētājiem, bet nekur nav teikts,

ka spēles laikā vienība nevarētu spēlēt ar ma-
zāku sastāvm. Tas tā ir visās pasaules malās.
Vienīgi pie mums vēl Ir spēkā kāds vecs LFĒ
tiesnešu kolēģijas lēmums, ka tiesnesim spēli
jāpārtrauc, ja spēles laikā kāda vienība pa-
liek mazākā par 8 cilvēku sastāva. Tā ir lie-

la aplamība un tagadējai LFS tiesnešu kole-

īliiai šeit steidzami jādod attiecīgs rīkojums.
147.

Te nav daudz ko domāt. Bumba neiegāj»

vārtos tamdēļ, ka pussargs to noķēra ar ro-

kām 50 cm no vārtu līnijas. Jādod soda si-

tiens, kaut arī tiesnesim ir svētākā pārliecī-

ba, ka bumba noteikti būtu vārtos, ja pus..

>args to nenoķertu (sal. 160. jaut.).
148.

Tiesneša lēmums nav pareizs. Vārtus ne-

drīkst atzīt, Ja jau laukumā ir 2 bumbas, tad,
protams, spēlētāji vairs nezin, kura ir īstā,
kura liekā. Un tā ka futbola spēlē ir pare-
dzēta tikai viena bumba, tad tiesnesim bfja

jāpārtrauc spēle, līdz ko viņš pamanija, ka

laukumā bez likumīgās bumbas ir vēl otra.

Spēli jāturpina ar strīdus bumbu.

1-19.

Noteikumi gan paredz, ka vārti ir iegūti
tikai tad, kad bumba ar visām savām da]ām

pārgājusi vārtu liniju starp vārtu stabiem.
Tomēr tiesnesim ir dotas lielas tiesības; viņi

bieži varbūt neturēsies cieši pie likuma burta,
bet rīkosies — sava veselīgā saprāta vadīts

— likuma gara. šinī gadījuma tiesnesim ir

svēta pārliecība, ka bumbai jāiet vārtos, jo
tā jau ir gandrīz pie vārtu līnijas, pret pašu
vārtu vidu un neviens spēlētājs nav spējīgs

bumbu panākt un mainīt tās virzienu. Bet t«
iejaucas skatītājs un neļauj bumbai nobeigt

savu gaitu, tas ir, neļauj t?i ieiet vārtos, bet
aizsit to prom. šādos gadījumos tiesnesis, rī-

kojoties pēc labākās sirdsapziņas, Var vārtu*

atzīt, kaut arī bumba faktiski nebija vārtos.
Šādu lēmumu tiesnesis var pieņemt tikai tai
gadijumā, ja vārtu «glābējs" bija pie spēles

nepiederoša persona; ja( turpretim, vSrtus

glāba kāds no spēlētājiem (sal. 147. Jaut.),
— vārtus nekādā ziņā nedrīkst atzīt, bet jā<>
dod attiecīgs sods,

150.

Ja bumba ieiet vārtos saplīsusi, resp. au
saplīsušu gaisa kameru, tad tiesnesis šādi ie-
gūtos vārtus nedrīkst atzīt, jo noteikumos ir
skaidri noteikts, kādai jābūt bumbai — apaļai,

ar zināmu apkārtmēru, zināmu svaru. Lupa-
tas bumbas vietā nav paredzētas un nav vārt-
sarga pienākums lupatas ķert, Tamdēļ ties.
nesis vārtus tā tad neatzīst, liek pagādāt citu
bumbu un uzsāk spēli ar strīdus bumbu no
tās vietas, no kuras tika izdarīts pēdējais si-
tiens.

10. CAPSK meistarsacīkstēs vieglatlētikā
(Pa tālruni no Cēsīm.)

Cēsis, 20. augustā. Šodien Cēsīs notika 10.

Cēsu Aizsargu Pulka meistarsacīkstēs viegl-

atlētikā. Sasniegumi vidēji, Sacīkšu tecbni-
skie rezultāti! 100 m Dimba 12,7 sek.; 400 m

Runcis 50)0 sek.; 00 m Hziņš 7,8 sek.; 1500 m
Zutis 4:34,6 min.; 3000 m Zutis 9:67,2 min.;

5000 m soļošanā Tīrums 21:07,1 min.; lodē

Hofs 11,20 m; diskā Trēbels 35,81 m; tāl-
lēkšanā Loze 5,09 m; kārtelēkšanā Hofs 2,00

m| šķēpā Hofs 45,01 m; augstlēkšanā Loze

1,70 m; vienību vērtējumā uzvarēja ) . batal-

jons; 2. vietā 3. bataljons; 3. vietā stabā ba-
taljona Liks.

SPORTA SVĒTKI KRUSTPlLl.

18. Daugavpils aizs. p. Krustpils pilsētas no-

daļas sporta pulciņš rīkoja karoga svētkus ar

vieglatlētikas sacīkstēm. Karoga svētkus Ie-
vadīja ar sportistu gājienu no pilsētas valdes

nama uc Latgales artll. pulka parādes lau-
kumu orķestra pavadība. Svētkus atklāja

1. batalj. komandiera Lapiņš, pēc kam sekoja
jaunā karoga pasniegšana no Krustpils pilsē-

tas vecākā K, Salmiņa, ko saņēma pilsētas
sporta pulc. pr-ks Stuķēns. Pēc tam sekoja
vieglatlētikas sacīkstes, kuras prngrama bija
visai bagfttlga. Techniskie rezultāti: 100 m 1,
Lēne (6. Rīgas APSK) 11,5; 2. Savies (1.

Jēkabpils APSK) 11,7; 3, Bechs (18. Daugav-
pils APSK) 12,2; 4. Stuķēn» (18. Daugavp,)

12,2. 400 m 1. Lazdiņš (I. Jēkabp.) 56,8 (jauns

pulka rekords); 2. KļavlņS (4. Jēkabp,) 67,0;
3. Vidējais (18. Daugavp. ) 69,2. 1000 m 1.

Bērziņ* (18, Daugavp, ) 2:17,7 (jauna pulka

rekords); 2, Aneans (18. Daugavp.) 2:63,1; 3.
Kiastlņs (18. Daug.) 3:02,0. 5600 m Ielu skrē-
jienā 1. AchramovMs (4. Jēkabp.) 10:36,2; 2.

Aparntek* (18, Daugavp.) 19:58,2. 6000 m
soļošanā uzvarēja Zeltiņš (18. Daugavp. ) ar

laiku 23:08,2, kas to ierindo kā šīgada otro
labāko šinī distancē valstī. 2. Ancāns (18.
Daugavp.) 23:22,7, arī ļoti labs laiks, ar ko
viņš izvirzījies kā šīgada 4. 3. Siss (18. Dau-
gavp.) 25:02,0. Augstlēkšanā 1. Liepnieks
(4. Jēkabp.) 1,65; 2, Ļovāns (18. Daugavp.)
1,00; 3. un 4. Kochs (11. Tukuma) un Vidējais
(18. Daugavp.) 1,50. Trīssoļlēkšanā 1. Kļa-
viņš (4. Jēkabp.) 11,36;2. Liepnieks (1. Jēkab-
pils) 11,19; 3. Kalups (18. Daugavp.) 11,07.
Tāllēkšanā 1. Lēne (5. Rīgas) 5,93; 2. Kalups
(18. Daugavp.) 5,06) 3. Joksts (18. Daugavp.)
5,48. Lodē 1. Zeltiņš (18. Daugavp.) 11,69;

2. un 3. Stuķēns (18. Daugavp.) un Liepnieks

(4. Jēkabp.) 10,90. Diskā 1. Zeltiņš (18. Dau-
gavp.) 33,20; 2. Stuķēns (18. Daugavp.)
32,17; 3.Bechs (18. Daugavp, ) 80,42. Veseri
1. Kalups (18. Daugavp. ) 22,26; 2. Stuķēns

(18. Daugavp.) 21,16. 4X100 m skrējienā ba-
taljona meistarnosaukumu'un ceļojošo balvu
— galda pulksteni 1939. gadam ieguva Krust-
pils pilsētas sporta pulciņš ar laiku 48,8 sek.
2. vieta pienācās pagājušā gada uzvarētājam
Krustpils pagastam — laiks 40,3 sek. Sievie-
tēm: 60 m 1. Grīnfelde (18. Daugavp.) 8,8
sek.; 2. Bērziņa (18, Daugavp. ) 0,1; 3. Zariņa
(DzAPSK) 9,1. Tāllēkšanā 1. Grīnfelde 4,25
mļ 2, Mlltiņš (18. Daugavp) 0,90; 3. Prūsis
(4. Jēkabp ) 3,87. Lodē 1. Jonāne (18. Dau-
gavp.) 7,70; 2 Prūsis 0,88) IJ. Zariņa 5,23.
Jaunatnei līdz 16 g. 60 m 1. Raubusko (4.
Jēkabp.) 8,2; 2. Āboltiņš (4, Jēkabp.) 8,8; 3.
Spungins 0,8.

SADERINĀJIES SPORTISTS.
Saderinājies Bekona Eksporta futbola vienī-

bas dalībnieks Augusts Kaminskls ar Alek-
sandru Vladimiiovs Jaunkundzi, «Sporta Pa-
saules" labākio vēlējumi!

Golfa spēlētāju ienaidnieks

oifa spēlētāju ienaidnieks Nr.

Starts _Copota zaudē
BERLĪNES MEISTARS LUFTVASE UZVAR STARTU 25—:ii U«—10).

(Pa tālruni no Copotas.)

Copotā, 20, augustā. Vakar Dancigas kūr-

ortā Copotā sākas starptautiskais basketbola
turnirs. Piedalījās četras vienības: Vācijas

meistars Luftvase, pa vienai no Hamburgas
un Dancigas, kā arī mūsu Starts. Pirmā die-

nā Starts uzvarēja Hamburgas basketbolistus

ar 28—15 (10—8) rezultātu. Lielā pārsvarā
bija mūsu spēlētāji un 1. puslaikā rezultāts
startiešu labi bija jau 16—3. Otrās 20 minū-
tēs Starta krāsas aizstāvēja ari jaunie spē-
lētāji un galīgais iznākums bija 28—15 Star-
tam labvēlīgs. Punktu* guva: Tēriņš — 8,

Jūrmala — 8, Zariņš — 4, Stulpiņš — 4,

Preiss — 2 un Jansons — 2. Vakar otrā spēlē

Vācijas meistars Luftvase uzvarēja Dancigas

basketbolistus ar 68—18 (29—12) rezultātu.
šodien notika fināla spēle, kurā Starts zau-

dēja Vācijas meistaram Luftvase 21—25

(10—10). Cīņu Starts sāka šādā sastāvā:

Zariņš, Tēriņš, Jūrmala, Jansons un Stulpiņš.
Sākumā Starts veda 4—0, bet īsā laikā berli-

niešl panāca 6—4 savā labā. Atkal saņēmās
Starts un panāca 10—6. Puslaika pēdējās mi-
nūtēs veiksmīgāki bija Luftvase spēlētāji un
rezultātu izlīdzināja uz 10—10. Otrā spēles
posmā sākumā jau izšķīrās uzvara vācu vie-
nībai. Ļoti veiksmīgi meta pretinieku uzbru-

cējs šteinšulcs un Luftvase jau veda 21—12.
Starts pārsvarā bija tikai pēdējās minūtēs,

tomēr atgūt zaudēto vairs neizdevās. Uzva-
rēja Vācijas meistars — Berlīnes vienība

Luftvase. Spēle bija samērā asa. šai ziņā
kļūdijās vācu tiesnesis, ko atzina arī preti-

nieku spēlētāji un skatītāji. Jāsaka, ka vā-

cieši ievērojami progresējuši. Sacīkšu laikā
valdija liels karstums, šai spēlē Startam

punktus guva: Jansons — 12, Stulpiņš — 4,
Tēriņš — 2, Jūrmala — 2, Zariņš — 1 un Vī-

tols — 0. 3. vietu turnīrā Izcīnija Dancigas
basketbolisti, uzvarot Hamburgas vienību

32—19. Za.

Basketa i -

KajbumbM ( Olijļfļll»
Basketa grozi
Voleja tikli

RiteņbraucS

Soļotāju
Maratona naglu kurpea

Lodes, diski šķēpi, veseri

Smailīšu airi

pie

Artura lotilera
Rīgā, Blaumaņa Iela 26, lālr. 34801

Sporta tērpi
Kiijbiimbu zābaki

Birnu ratiņi

21. Slavenie čechu futbolisti atkal Rīgai |22L
'' . " ' "? ' AUaUiTA:

ASK—Viktoria Žižkov I LFS «? - im ĪM
Abas sacīkstes net ks puikst. 18.15 ASK laukuma \Tribīni «g<lv'«taa numurētai, Bi|«Sm laprlaklpArdočana Ap»|S kioski

. ^^^^^^^^^^^^^^^^B—"?"?????^??^?^?????????? ??iBB^BBHBM^Btt*



gļggft»
Jautājums: Kā risinājās šogad (20. jūlijā)

Helsinkos notikušā Somijas — Itālijas valsts
?acīkste futbolā, kur itāļi atzīmēja 3—2 uzva-
ru.Kādos sastāvos cīnijās abas vienības? (A.
F. — Liepājā) .

Atbilde: Minēto cīņu, kas vispār bija 2. Itā-
lijas Somijas valsts sacīkste futbolā, abi pre-
tinieki abzolvēja šādos komplektējamos: Itā-
lija — Olivieri; Foni, Rāva; de Petrini, Bat-
tistoti, Lokatelli; Ferrari, Peraccolo, Piola,
Meacca un Kolaussi. Somija — Sarnola; Les-
kine, Karjaffins; Lahti, Pii, Rinne; Eronens,
Grandstrems, Lehtoncns, Vekstrems un Lin-
tamo. Lai gan Itālijas vienpadsmitā ierin-
dā bija gandrīz visi viņu vislabākie spēki, tak
itāļi atzīmēja pār futbolā plašāk maz pazīsta-
miem somiem tikai 3—2 uzvaru. Arī 1. pus-
laiks noslēdzās Itālijas labā 2—1. Vadošā 1—0
lomā itāļi nonāca 13. minūtē, kad viņu uzbru-
kuma vadītājs Piola tika garām savam neat-
laidīgajam sedzējam Somijas centra pussar-
fam — Pii un atzīmēja vārtu ieguvumu. Mil-
zīgas gaviles pāršalca visus 17000 skatītājus
Tad somu kreisais ārējais uzbrucējs Lintamo
centrēja un īstā vietā bija centrs Lehtonens
kā raidījums pārspēja Oliveri un nu rezultāts
teicās 1—1 neizšķirti. 31. minūtē atkal Pio-
la guva vārtus un nu Itālija atradās 2—1 pār-

avarā, kā arī beidzās 1. puslaiks. Cīņas turpi-
nājumā krietnu darbību nodemonstrēja abi
vārtsargi: Somijas — Sarnola un Itālijas —

Ohvieri. Sevišķi grūts uzdevums bija somam

Sarnolam, jo itāļi nemitīgi uzbruka. Sarnola
visu veica bez kļūdām līdz 31. minūtē, kad vi-
ņu vēlreiz pārspēja Piolas šāviens un nu ra-
dās Itālijai labvēlīgs 3—1 stāvoklis. 42, minū-
tē jaukas pusuzbrucēju Grandštrema — Vik-
«trēma saspēles noslēgumā nāca Vekstrema
negaidīti spēcīgs sitiens un somi tika pie otro
vārtu ieguvuma, tak Itālijai joprojām piekri-
ta 3—I uzvara. Cīņas iznākums uzskatams
kā liels panākums, jo zaudēts pasaules mei-
taram tikai 2—3. Sī sacīkste, ko vadīja
sviedru tiesnesis Ivars Eklinds, vispār bija
t. Itālijas — Somijas valsts izlases vienību
atikšanās. 1. Somijas — Itālijas valstu

cīņa finālā risinājās — 1912. gada olimpiskā
turnirā Stokholmā. Toreiz 3—2 uzvaru atzī-
mēja Somija un tagad līdzīgu panākusi arī
Itālija. 2. cīņu bilancē tā tad ir ik 1 uzvara,
pie kam vārtu attiecība tāpat līdzvērtīga
6—5. Vēl var atzīmēt, ka šogad sacīkstes,
laukumā ieradās tie vīri, kas 1912. gadā dar-
bojās Somijas sastāva cīņā pret Itāliju. Vi-
ņu bija gan tikai 7, jo pārējie šais ilgajos ga-
dos izklīduši kur kurais un nebija bijis iespē-
jams viņus sameklēt.

f

Adlons — mūsu pašreiz ātrākais trīseadnieks!
DIVI DIVOADNIEKI JAU ZEM 1:50,(1! — L ATVIJAS REKORDISTA AKORDA LIELAIS

PANĀKUMS PRET ĀRZEMNIEKIEM — I) AUDZ LABOTU REKORDU, — DAUDZ

SODU

Vakar hipodroma bija liela diena. Sevišķu

interesi piedeva interesantais distances sada-
lījums pirmā grupā, tāpat arī trīsgadīgo pir-
mā grupā. Sacensības ļoti daudzos braucienos

bija tiešām reti, reti saistošas. Nevar neat-
zīmēt mūsu divu Latgales divgadnieku panāku-
mu. Samums un Saule kā pirmie šogad veica
distanci ar ātrumu zem 1:50,0 (1:17,1; 1:49,6).
Lielākās sekmes vakar atzīmēja braucējs K.
Verītis ar piecām pirmām vietām. No staļ-

ļiem panākumiem bagātākais bija J. Eizcnber-
ga un P. Pētersona stallis, kam godalgu kop-

suma bija Ls 1810,—.
1. SAC. Dirg. III B grupa. Disf. 1000 m.

I. Fida — J, Kritonovs — 1000 — 1:50,8

— 1:50,8; 2. Baiga — tr. F. Maslobojers —
1000 —1:52,8 — 1:52,8; 3. Klaudija — tr. J.

Tur Jānis — 1000 — 1:58,0 — 1:58,0.
Toto: vk 4,50, it 32,—, pāris 61,50.
Tūlīt pēc starta visiem priekšā izraujas Fi-

da un stingri atraujas. Vēlāk gan arī Baiga

pārējiem priekšā izrāvusies Fidai tuvojas, bet
nepanāk. Nestartēja Fauzlja, par ko Īpašnie-

ku M. Vanagu sodija ar Ls 10,—.

2. SAC, Trīsg. IV grupa, Dist. lfiOO m.
1. Faļa — tr. R. Beķcrls — 1600 — 2:57,0

— 1:50,6; 2. Niega — tr. F. Maslobojevs —
1B00 — 2:50.1 — 1:51,0; 3. Pegass — A. švalo

— 1640 — 3:01,1 — 1:50,4.
Toto: vk 7,50, it —, pāris 423,50.
Pēc starta priekšā tr Vatslāvs, bet cieši tam

seko Fala un pie trlbinēni aiziet garām, uz-

ņemoties vadību un labojot ievērojami savu

rekordu — ir pirmā. Vatslāvs lec arī turp-
mākā ceļā un tas zaudē. Niega, kas laboja

savu rekordu par 7,3 sekundēm (!), ir negai-
dīta otrā. Italu kasē par to nebija pārdota pat

neviena biļete. Lēcienu dēļ bez Vatslāva zau-
dēja vēl Tīne, bet pārlēciena dēļ Ramona.

3, SAC. III grupa, Distance 2100 ffl.

1. Pēters Maks — tr. H. Kolbenšlags — 2080
— 3:19,8 — 1:38,0; 2. Strauja — K. Verītis —

2100 - 3(91,0 — 1(38,0) 8. Lidija — tr. R.
Beķeris — 2120 — 3:23,3 — 1:35,8.

Toto: vk 4,50, it 11,50 pāris 11,—.
No distances sākuma līdz beigām visiem

priekšā bija Pēters Maks. Gan Lidija bija

tam klāt un pie tribīnēm gandrīz gāja garām,
bet tomēr bezsekmīgi. Isl pirms iešanas pē-

dējā kurvi Lidija saka gurt, kas deva iespēju
Straujai paiet garām. Maija lēcienu dēļ zau-

dēja.

4. SAC. Divg. III A grupa. Dist. 1000 m.
1. Samums — N. Duka|skls — 1040 —

1:51,6 — 1:47,1; 2. Saule — J. Varkalis —
1040 — 1:54,0 — 1:40,6; 3. Grāfs Voikers —

tr. R. Beķeris — 1000 — 1:54,3.
Toto: vk 21,—, it 13,—, pāris 50—.
Reti veiksmīgs starts ir Grāfam Volkeram

un tas tūlīt tiek visiem priekšā bet jau otrās
puses taisnē garām tam paiet Samums un
Saule, kas abi arī uzvar. Otava nestartēja,
bet Burvīgā lēcienu dēļ zaudēja.

i, SAC. IV grupa. Rikšošana seglos.

Distance 1600 m.
1. Mira — tr. Iv. Moskaļenko — 1620 —

2:55,8 — 1:48,5; 2. Viltonis — K. Verītis —

1580 — 2(57,3 — 1:52,2; 3. Dārkboijs — tr, R.

Beķeris — 1640 — 3:04,5 ». 1:52,5.
Toto l vk 14,50, it 11,50, pāris 20,50.

Jau tūlīt pēc starta slaidā gaitā izraujai
Viltonis bet tad lēcieni ļauj tuvoties Miral

un Dārkboijam. Ejot pēdējā taisnē, visus plr.

spēj Mira un uzvar, Lēcienu dēļ izslēdz?
Marsu un Aramisu.

B. SAC. Trīsg. I grupa. Dist. 1800 m.
1. Adlons — K. Verītis — 1840 — 2:18,6 ~

1:31,6; 2. Ina Hēl — L. Pumpurs — 1820 —

2:51,8 — 1:34,3; 3. Meteors — tr. J. Tur Jānis

— 1860 — 2:53,6 — 1:33,3.
Toto: vk 4,50, it 9,—, pāris 16,50.
Cik veiksmīgs starts L. Pumpuram padodas

ar Inu Hēl, tik tas neizdevies E. Bērziņam ar
Vanagu. Ina Hēl ar to tālu Izraujas priekšā
saviem konkurentiem. Pie tribīnēm panākts ir
arī Kornete un tikai otrā taisnē Adlons ir pie-
nācis klāt, lai uzsāktu cīņu uzvaras dēļ. Pē-
dējā kurvī tas arī paiet garām un distanci
beidz kā uzvarētājs ar jaunu savu ātruma re-

kordu 1:31,0, ko šogad nav varējis vēl ne-
viens trīsgadnieks. Adlons, Meteors un Dolo

Dufi ir pašreiz ātrākie trīsigadnieki un lielāki»
Derbi uzvaras kandidāti. Kornete lēcienu dēļ
zaudēja, bet nestartēja Audējs.

7. SAC. Trīsg. III C grupa. Dist. 1800 m.
1. Ārija — K. Verītis — 1800 — 3:13,4 —

1:47,4; 2. Regina — N. Rubulis — 1800 —
3:13,8 — 1:47,6; 3. Labiņa — tr. H. Kolben-

šlags — 1820 — 3:15,0 — 1:47,1.
Toto: vk 15,50, it 36,50, pāris 141,50.

30,—. Braucienā vadība no sākuma piederēja

Jupiteram, bet tad klāt pienāca Signa un Vol-
ga. Slgna bija pārākā un uzvarēja. Jupiters
un Ararats zaudēja lēcienu dēļ.

10. SAC. I grupa. Distance 2100 m.
1, Poplar Hill _ K. Veritis — 2180 — 3:08,2

— 1:26,4; 2. Akords — tr. R. Beķeris — 2180
— 3:08,5 — 1:26,4; 3. Li Netvuds — E. Rusaus
— 2140 — 3:10,6 — 1:29,0.

Toto: vk 5,—, it 9,50, pāris 13,—.
Intriģējošā sacensība, kas solija lielu ciņu,

izvērtās par Poplar Hilla un Latvijas rekor-

dista Akorda savstarpēju dueli. Tiešām liela

un skaista bija šī cīņa, kur Akords turējās aiz
Poplar Hila kā pielipis. Tikai īsi pirms pēdē-
jā kurvja Akordu piemeklē lēciens un liek
tam nedaudz atkrist. Lūk, lielās cīņas ātrumi

pa kilometru ceturtdaļām! 1:3'5 — 1:18 —
1:41 — 1:24 — 1:16 — 1:16 — 1:40 un 1:20.

11. SAC. Trīsg. III B grupa. Dist. 1800 m.
1. Zigurds — K. Verītis 1840 — 3:12,6 —

1:44,6;2. Mefisto — tr. R. Beķeris — 1820 —

3:13,5 — 1:46,3; 3. Rante — J. Prāms — 1820

— 3:15,4 — 1:46,9.
Toto: vk 9,—, it 17,50, pāris 40,50.

Ārija kā sāka sacensību, tā arī beidza to kā

pirmā. Otrā vietā pavisam rezervētu gaitu

ejot, tika Regina. Trenera nosaukumu neat-

taisnojošs starts bija V. Juškevicam ar Dis-
kontu. Ramzesu lēcienu dēļ izslēdza. Brau-

cēju N. Rubuli sodija ar Ls 75,— par necen-

šanos gūt uBVattt.
8. SAC. III grupa. Rikšošana seglo*.
Distance 1600 m.

1. Mārvats — K. Verītis — 1640 — 2:47,0
— 1:42,1; 2. Mūri Draufgengers — J. Varkalis

— 1040 — 2:49,2 — 1:43,1; 3. Strauss — S,

Gibelhauzens — 1620 — 2:50,2 — 1:45,0.
Toto: vk 6,—, it 9,—, pāris 9,50.

Labu gabalu visiem priekšā izraujas Strauss,

bet cieši tam seko Mārvats un Mūri Drauf-
gengers. Ejot pēdējā kurvī, Strauss lēc un
abi pēdējie ir garām. Nestartēja Grāfs Kords,
bet Bonaparts distanci nebeidza, K, Verltl

sodija ar Ls 5,— par laikā nenojgšanu gar

tribīni.

Samērā viegla uzvara piederēju Zigurdam,

pateicoties tam, ka S. Zeile ar Dukātu, lai gan
bija visiem priekšā, tomēr neizprotamu lēcie-
nu dēļ zaudēja. Lēcienu dēļ zaudēja arī Ze-

fīrs, bet Eda caur mērķi gāja lēkšos. Brau-
cēju S. Zelli sodija U Ls 30,— par bez va-

jadzības zirga sišanu, zaudējot ar to otro

cietu.

12. SAC. Trīsg. H grupa. Dist. 1806 m.

1. Lolita — V. E. Bērziņš — 1640 — 2:41,(i
— 1:38,1; 2.-3. Karola — tr. R. Beķeris -

1640 — 2:41,2— 1:38,4; Karaliene — J. Kri-
tonovs — 1580 —2:41,2 — 1:42,0.

Toto: vk 63,50, it par Karolu 5,—, par Kara-

lieni 8,50, pāris par Lolitu — Karolu 29,50,
Lolitu — Karalieni 86,—.

Visu sacensību līdz pēdējais taisnei veda

Karaliene, bet lēciens deva iespēju sekojošiem
Lolotai un Karolai to iedzīt.

D.SAC. IV grupa. Distance 1800 m.

1. Slgna — tr. R. Beķeris — 1840 — 2:58,8
— 1:35,9; 2. Volga — tr. V. Juškevics — 184(1

— 2:57,4 — 1:36,4; 3, Kundze — V. E. Bērziņš

— 1800 — 2:57,5 — 1:38,8.
Toto: vk 4,—, it 17,—, pāris 13,50.
Pirmais starts neizdodas un tas jāatsauc

Atkal treneram V. JuSkevicam starts ir vā-

jkkl flat kā amatieru braucienos. Par šo ne-
pareizo startu tr. V. Juskevicu sodijft ar Li

13. SAC. V grupa. Distance 2100 m.

1. Marikenta — S. Tichomirovs — 2100 —
3:36,4 — 1:43,1; 2. Derbists — tr. Iv. Moska-
ļenko — 2120 — 3:36,5 — 1:42,1; 3. Majufis

Jr. — tr. R. Beķeris — 2160 — 3:38,5 — 1:41,1.

Toto: vk 26.—, it 16.50, pāris 203.—,
Marikentai piederēja vadība un uzvara. Ot-

ro vietu viegli izcīnīja Derbists, ko gan pašā
finišā nevajadzīgs tr. lv, Moskaļenko pāta-

gas sitiens gandrīz pacēla lēkšos pie «?tab».
Lēcienu dēļ Gaujmalieti izslēdza.
14. SAC. Trisg. Iii A grupa. Dist. 1800 m.

1. Kvarnosports — J. Varkalis — 1860 —
3:00,6 — 1:40,3; 2. Ēra Aksvortl — K. Vērt-
tis — 1840 — 3:08,2 — 1:42,2; 3. Karo — E.
Miķelsons — 1860 — 3:10,7 — 1:42,5.

Toto: vk 8,—, it 10.50, pāris 28.—.
Kvarnosports pēc atpūtas star'jējot laboja

rekordu un guva vieglu jo vieglu uzvaru. Art
Era Aksvortl bija droša otrā. Tīkamu kro-
singa dēļ izslēdza, bet Alma zaudēja lēcienu
dēļ.

15. SAC. II grupa. Distance 1800 m.
1. Makalcna — tr. R. Beķeris — 1800 —

2:48,8 — 1:33,7; 2. Skrējējs — tr. H. Kolben-
šlags — 1740 — 2:49,1 — 1:37,2; 3. Negi
Draufgengers — tr. V. Juškevics — 1800 —
2:4!),7 — 1:34,2.

Toto: vk 5,—, It 20,—. pāris 24,—.
Labs starts padodas tr. H. Kolbenslagam ar

Skrējēju un tas ilgu laiku turas vadošais,
līdz to icdz#n Makalena un finišā gandrīz arī
Negi Draufgengers. Nestartēja Pctronijs M.
un Kolonels.

Vakardiena» rekordisti
Zirga Kad Jaunai» Vecate

nosaukuma dzimis rekords rekords

Poplar Hill 1030. 1:26,4 1:28,0
Adlons 1936. 1:31,1» 1:33,5*
Strauja 1935. 1:36,0 1:36,5
Volga 1934. 1:38,4 1:36,8

Lolita 1036. 1:38,1 1:30,0
Kvarnosporls 1936. 1:40,3 1:41,2
Era Aksvortl 1936. 1:42,2 1:43,5

Karo 11136. 1:42,5 1:44,8
Zigurds 1936. 1:44,6 1:45,6
Mefisto 1936. 1:46,3 1:46,9
Samums 1037. 1:47,1 1:56,0
Ārija 1936. 1:47,4 1:49,0
Regina ĪIKIO. 1:47,6 1:49,8
Saule 1937. 1:49,6 1:50,2
I'Cgass 1036. 1:50,4 1:55,3
Faļa JOMI. 1:50,6 1:57,2

Niega 193*. 1:51.9 1:59,2
Grāfs; Voikers 1937. 1:64.3 1:57.9

Latgales meistarsacīkstēs 50 km
riteņbraukšanā uzvar Ciunelis

Daugavpili, 20. augustā. Daugavpilī šodien
notika Latgales meistarsacīkstēs 50 km riteņ-
braukšanā. 1. vietu izcīnija St. Ciunelis (LSB

Daugavp. nod.) ar laiku 1 st. 39 min. un 32
sek.; 2. Bolmeistars no ASK 1:50:55,0; 3. A.

Ostrovskis no LAS ar 1:51:11,0. Daugavpils

I aizsargu pulka meistarsacīkstēs 26 km riten

braukšanā uzvarēja St. Ruskulis 64 min. 4

' sek,; 2. Pulle no Indras nod. 61 min. 50 sek

SĀKSIES VOLEJBOLA MEISTARĪBA.

Volejbola meistarsacīkšu pirmās grupas cī

nu ievadījumā šodien LSB laukumā pīkst. 18

spēlēs US — LV, bet pīkst. «0 LAS — LSB,

Rīt tanī pašā laukumā satiksies otrās grupas

vienības — pīkst. 18 Starts — U, bet pīkst.

19.00 RKSB — ASK.

3. LUDZAS AP MEISTARSACĪKSTĒS

VIEGLATLĒTIKĀ.

(Pa tālruni no Zilupes.)

Zilupē, 20. augusta, Zilupē šodien notika
Ludzas aizsargu pulka vieglatlētikas sacensī-

bas. Tās bija pulcējušas ap 200 dalībnieku

un ļoti daudz skatītāju no plašas apkārtnes.

100 metru skrējienā uzvarēja A. Veselavs ar
12,2.i; 400 m — A. Pils 56,2; 800 m — J. Ikau-
nieks 2 min, 27,4 sek.; 1500 m — J. Ikaunieks
4 min. 37,3 sek.; 5000 m — J. Dundurs 18
min. 16,2 sek.; lodē — J. Vonda 11,53 m; šķē-
pā — J. Vonda 44,24 m; augstlēkšanā — S.
Lejiņš 1,59 m; auigstlēkšanā ar kārti S. Lejiņš
2,50 m; tāllēkšanā — J. Vonda 5,87 m; 3000

m soļošanā — S. Dūks 14 min. 1 sek.

Oficiālā daļa
LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA

— LVS valdes «ēde notiks šodien pīkst, 10
Vīlandes ielā 3 — 3. (Oficiāli.)

RtGAS APGABALA BASKETBOLA
SAVIENĪBA.

— RABS ziņo, ka meistarības volejbola sa-
cīkste ASK — RKSB notiks rīt pīkst. 17.30
ASK laukuma un nevis, kā agrāk ziņots, LSB
laukumā. (Oficiāli.)

Mūsu studentes
dodas uz Itāliju
Uz Itāliju rīt dosies mūsu studentes —

basketbolistes, Viņas, paklausot Romas So-
cieta sportive Parioli sporta kluba uzaicinā-
jumam, dosies uz Ricione kūrortu, kur no 25.
līdz 27, augustam risināsies plašs starptau-
tisks sieviešu basketbola turnirs, Sacensībās
bez spēcīgākām itāļu sieviešu vienībām līdzda-
lību apsolījušas arī polietes, francūzietes, švei-
cietes un latvietes. Par piedalīšanos turnirā
vēl galīgi nav izšķīrušās lietuvietes.

Kas ir pasaules visu
laiku labākie sprinteri?

Zemes lodes visu laiku izcilāko 100-

metrinieku sarakstā ietilpst tie vīri, kas di-

stanci veikuši 10,2 sek. un 10,3 sek. laikā. Un
tie būtu: 10,2 sek. — amerikāņi Džesse Ovens

(1036. g.) un Džefreiss (1030. g.); 10,3 sek.
— kanādietis Vlljanms (1030. g.), amerikānis
Tolaus (1032.), vācietis Jonats (1032.), ameri-

kānis Metkalfs (1933.), vācietis Borchmeijers

(1933.), amerikānis Peakok (1935.), holandietis

Bergers (1935.), japānis Jošioka (1935.),
zviedrs Strandbergs (1930.), amerikānis Benss

Džonsons (1938.) un vācietis Nekermans

(1980.). šis saraksts būtu vēl krietni plašāks,
ja tiktu minēti arī tie atlēti, kas 100 m skrē-

juši 10,2 vai 10,3 seJk. laikā ar aizmugures vē-
ja palīdzību, šie sasniegumi nav oficiāli atzīti

un tādēļ arī viņi nav ievesti pasaules visu

laiku labāko ranga tabelē. 200 m distanci

līdz šim visātrāk veikuši: 20,3 sek. — ameri-

kānis Džesse Ovens (1936, g.) 20,6 sek. —

amerikāņi Loke (1009 '.), Simpsoms (1029.),

Metkalefs (1038.), Džonsons (1933.), Starrs
(1033.), Džeffreis (1968.), Levig (1038.) un
Levis (1938.); 20,7 sek. — amerikānis To-

lans (1030.). Kā redzams tad 200 metros tei-
cās milzīga un viena vienīga Amerikas hege-
monija, kamēr 100 m distancē tavs vārds kaut
arī ne sevišķi ievērojams pieder arī Eiropas
kontinenta pārstāvjiem.

J u s nedrīkstai aizmirst,
ka žurnāls

..Š.(.. Mļļļļ
J^fO 51 <«nacls

Skaistākas dāvanas [1
O visādām svinībām, dāvināju- II
O miem, balvas sporta sacīkšu ļ. .
O uzvarētājiem — zelta, sudra- ?-'.
O ba un kristāla izstrādājumā f'.

, vislielākā 'zvēlē Jums piedāvā g

Kārlis Jurisons I
Rīgā, Kajķu ielā 9, tālr. 29512 r§p

fļļ||ļWļMp.ļ^

SļooAJb&L/

ŠODIEN, 1939. GADA 21. AUGUSTA.

tf-f _ RAFS valdes sēde J, Alunān»

17.00 w* 7.
«Q 4P Futbols ASK lauk.i draudz.

lOa O ?* Viktoria Žižkov — ASK.

«Q -~ _ Futbols StadionS: Starts —<

IjF'OO LAS 1. (jaun. ligā). LSB
lauk,: VEF — RV 2. (Zēnu ligā).

RIT, 1930. GADA 22. AUGUSTA.

4Q a r Futbols ASK lauk.: draudi.

10a I 3 sac- Viktoria Žižkov — LF8
sastādītā.

i jir^irrrriiinifnT**

#

„AKOBD8" - lokc'.odm
kublklarap»l»lnupll-
dilumu. Palika dāmāmI

»1ttG8!
Futbolistu ievērībai

FUTBOLA KREKLU JAUNINĀJUMI
DAUDZKRĀSU KOM BINSJUMA.

BAGĀTĀ IZVfiLĒ
FUTBOLB1KSES,

FUTBOLZEKES, f
VĀRTSARGU BIKSES UN SVĪTERI.

Riteņbraucējiem
KREKLI. BIKSES. GARAS, ĪSAS.
3EPURES.

Vairumi Mamma
SPORTA APĢĒRBU #

NAMS
^/<J^

1Bunti (/£
Rīgā. Skārņu ielā 8. ĒL S^"

Pair 2'»72f *1_^"__^_

Goeggingera jaunizlaulums
plastikas konfekte

„Kalifornijas
aprikoze"

ar šo maigo augļu pildījumu
Ls 2. — par kg.

A/S.
L. V. Goegginger



REDAKCIJA, EKSPEDĪCIJA UN __ ABONčf&ANAS MAKSAI

Rīgā, Dzirnavu ielā Nr. 57. /07 gf^V-**
^

gfc LļC-fe f*P***»1» M
«*

»
*? Utri jfc

Redakcija atvērta katru dienu no f'&J ^Cļ^ J&H-
Ž^-. ^̂^aJP ? *n'n* ** 1' 3°J s me"- L» 3.63;

pulkst. 10—14, trešdienās, piektdienās
f jf Slfls^iF Hw JMMk 6 *' ** 6""» * ead * *"? 12,5ŪL

"» svētdienās ari no pulkst, 20--A1
\ i_^3^

»W^W W Abonēšana» maksa Iannlji un Lie.

TĀLRUNI: ^^^ rHAUlini S mēa. U 9.75; 1 cads 18.75.
Redakcija: 30091 WļKtmimmmmm^m
Redaktors: 98127 « »is»m ārzemjn valstīm ESropl u.
Sludin. da)a: 30091 , liptu Eiropa» vietējā abonēganaa
Izdevējs: 30602 .«nāk pirmdltnas, maku 100% dārgikt

I.

«L„»_ c«lurldl«na* un sestdienas ritot ;
Atbild, redaktors: TEODORS SPaDE I I AbuMstiom izsūtīs no L mi 15. «at.
JSS^O^s'sb^Skb I

Astoto ,.d. tfiom..
[

ftM, «ftļfa. „,«, M |

II

saulainais iiks vakar mudināt

tuiiariiiiHntiB liste
Liels franču ciklista Mašara triumfsJaukais un saulainais i*iks vakar mudināt

mudināja pilsētniekus atsr.āt pilsētu un do-

ties atpūtā. Šim mudinājumam sekodami, lie-

la daļa laužu devās uz Senču silu, kur Nac.
Latvijas Atvaļināto Karavīru Biedrības sa-
rīkojumā vakar notika :.'. starptautiskās riteņ-
braukšanas sacīkstes. Tās noskatījās ap.n

8500 cilvēku, kuri saistošajam cīņām sekoja
ar neatslābstošu interesi Sacīkstēs, bez mūsu

45 ciklistiem, piedalījās arī ārzemju labākie

ciklisti. No Francijas startēja Mašars, no Po-
lijas Popončiks un Vlobarčiks; Somijas —

Pajunens, Salokangas, un Vācijas — Kulmans
un Tomā. No visiem sacensībās dalību ņemo-

šiem ciklistiem par neapšaubāmi labāko sevi
atestēja francūzis Mašars, kurš piedalīdamies

4 sacensībās, ieņēma divas pirmās, vienu otro
un vienu trešo vietu. Mašars sasniedza ari

labāko laiku 200 m — 12,3 sek. Arī pārējie

ārzemju viesi apliecināja teicamu gatavību ri-
teņbraukšanas sportā. No mūsu ciklistiem la-

bākos panākumus guva Vilsons, Imermanis un

Jurjevs.
Sacīkšu ievadījums risinājās jau sestdienas

pievakarē, kad notika priekšbraucieni. Vakar,
gacīkšu otrajā dienā, sacensības atklāja 2 km

atklāšanas brauciena Šeit no sestdien notiku-
šajiem priekš- nn starpbraucieniem, finālam

bija klasificējušie.? Vilsons (ASK), Mašars
(Francija), Popončiks (Polija), Kūlmans (Vā-

cia) un Vlobarčiks (Polija). Finālā sākumā
neviens negribēja uzņemties Vešanu, tad ve-
šanā pārgāja kā viena, tā otra dalībnieka ro-

kās, bet pēdējo apli priekšgalā brauca Kūl-
mans, kas sīvā cīņā arī uzvarēja. ASK Vil-
sons sevi taupija pēdējiem 200 metriem, kur

tomēr nespēja vairs pārējos ciklistus panākt
un ierindojās pēdējā vietā. Uzvarēja Kūlma-
nis (Vācija) ar 3 min. 26 sek. 2. bija Popon-

čiks (Polija) 3:26,0 min.; 3. Mašars (Francija)

un i Vlodarčiks (Polija). Junioru 2 km brau-
ciena finālā bija iekļuvuši Arv. Lācis, Antons,

Vītiņš un Lauris (visi Marss), no kuriem fi-

nišā pārāks izrādījās Vītiņš ar 3:37,2 min. lai-
ku; 2. Laiuris; 3. Lācis. Programas turpinā-
jumā notika Omnium-mača brauciena 1 km
fināls, kurā sacentās Imermanis (ASK), Po-

pončiks (P), Mašars (Fr.) un Valcis (ASK).
Lai noskaidrotu galīgo uzvarētāju, notika 4

fināla braucieni, kuros triumfējat 1. brauc!

1. Mašars 2:25,3 min.j 2. Imermanis 2:25,4;
3. Vakia. 2. brauci 1. Mašars 2:22,9; 2. Po-

pončiks 2:22,9; 3. Valcis. 3. brauc: 1. Po-
pončiks 2:00,3 min.; 2. Imermanis 2:00,4; 3.
Valcis. 4. brauc: 1. Mašars 2:07,3 min.; 2.
Popončiks 2:07,3; 3. Imermanis. Galīgā kla-
sifikācijā uzvarēja Mašars, atstājot 2, vietā
Popončiku; 3. Imermanis. Tad notika 2 km
dāmu brauciens, kur sīvā un vienlīdzīgā cīņā
uzvarēji Grauze 4 min. 35,0 sek.; 2. mērķi
sasniedza Ramate 4:35.2; 3. Vilsene 4:35,4;
4. Lassi. Viena no interesantākām sacensībām
bija pāru brauciens 1 stundu ar i finišiem.

Pāru braucienā, kā to jau pats nosaukums rā-
da, piedalās 2 dalībnieki, kamēr viens brauc,
otrs atpūšas, lai vēlāk stātos sava kolēģa vie-
tā. Vakar pāru braucienā piedalijāa 8 pāri,
kas sniedza reti spraigas un Interesantas cī-

ņas. 'Sevišķi sīvas sacensības notika katra

finišabeigās. Tā 1. finišā uzvarēja pāris, ku-
rā brauca Imermanis ar sava kluba biedru

Vilsomt; 2. Jurjevs — Mašars; 3. poļi Popon-
čiks <m Vlodarčiks. 2. finišā atkal pārāki bi-
ja Vilsons — Imermanis; 2. Jurjevs — Ma-
šars; 3. Kūlmanis un Tomā (abi Vācija). 3.
finišā triumfēja francūzis Mašars ar ASK

Jurjevu; 2. Kūlmanis — Tomā; 3. Vilsons —
Imermanis. Tā ka pēc 3 finišiem visiem trim
pāriem punktu skaits bija vienāds, tad iuzva-
rētāju izšķīra 4. finišs, kuram visi dalībnieki
piegāja ar lielu uzmanību . Pēc spraigas, līdz
pēdējam brīdim interesantas cīņas, uzvarēja
Kūlmanis — Tomā; 2. Vilsons — Imermanis;
3. Jurjevs — Mašars. Tā pāru braucienā uz-
varēja Vilsons — Imermanis (abi ASK) ar
9 pkt., kas kopsumā vienas stundas laikā no-
brauca 124 apļus, jeb 41,5 km. 8. vietā Mašars
— Jurjevs 8 pkt,; 3. Kūlmans — Tomā 0 p.
B klases 5 km braucienā ar vešanu finālā uz-
varēja Ozoliņš (NLAKB) 7:18,8; 2. Cveigels
(Marss) 7:18,8; 3. Smeķerstans (LAS). Lie-
lāko cīņas daļu — 13 apļus veda Džarcans
(Marss), kas arī ieguva vešanas balvu. Arī
1 km viesu braucienā fināla dalībnieki no-
skaidrojās sestdien. Finālā sacentās Toms
(V), Popončiks (P), Mašavs (Fr), Kūlmans
(V) un Pajunens (Somija). īsi pirms mērķa
tribīņu priekšā Popončiks riepas plīsuma dēļ
sadūrās ar vācieti Tomu un abi krita, bet bez
nopietnām sekām. Savu triumfu turpinā-

??VaVaVBVBIBBmVāVBVBVāVāVHHPI

dams, uzvarēja francūzis Mašars, tā aplieci-

nādams sevi par labāko ārzemnieku. Mašara

laiks 1:12,0 min.; 2. Kūlmanis 1:13,1; 3. Pa-
junens 1:13,3. Saistošajām cīņām bagāto ri-

teņbraukšana sporta svētdienu noslēdza iz-
slēgšanas brauciens, kurā piedalījās 11 dalīb-
nieki. Izslēgšanas braucienā pēdējais dalīb-
nieks pēc katra apļa automātiski izstājās, šī
bija sacensība, kurā uzvarētājs izšķīrās tikai
pēdējos metros. Ar riepas platuma tiesu 1.
bija Vladarči'ks; 2. Kūlmans; 3. Popončiks. Par
to, cik sīva bija izslēgšanas brauciena cīņa,
lai liecina tas, ka visi pirmie trīs dalībnieki
sasniedza vienādu 6 min. 30,8 sek. laiku.
Starpbrīžos skatītājus uzjautrināja jautra ska-
ņu plašu muziķa.

Sacīkšu noslēgumā LRS priekšsēdētājs J.
Dikmanis izdalīja daudzas un vērtīgas balvas
Sacensības teicami vadija galvenais tiesne-
sis plkv.-ltn. Kārkliņš ar plašo tiesnešu kadru.
Vēl skatītāji sumināja sacīkšu vadību un da-
lībniekus ar trīskārtēju « Sveiks! Sveiks"
saucienu. Līdz ar to plašās 2. starptautiskās
riteņbraukšanas cīņas bija aizvadītas, bet ska-
tītāji vēl kavējās deju ritmā. K. Št.

Sākušās B klases
meistarsacīkstēs

Vakar sākās B klases lndividuelās tenisa
meistarsacīkstēs. Piedalās 34 vīrieši un 10
sievietes. Spēļu ievadijumā neveiksmīgi star-
tēja lielāko klubu — RTK un RTB tenisisti.
Sieviešu sacensībās Vītola negaidīti uzvarēja
Kampi 6—1, 5—7, 6—2. Vīriešu sacensībās
Muške veica Gulbi 8—6, 2—6, 7—5; Popovs
— Krasovskis 6—2, 6—3; Mālītis — K. Jan-
sons 4—6, 11—9, 6—2. šodien pīkst. 16.15 sa-
cīkstes turpināsies US laukumos — Kron-
valda bulvārī.

JAUNS VEF REKORDS AUGST-
LĒKŠANA.

Kultūras un sporta biedrības VEF rīkotās
pārbaudes sacīkstēs sasniegtt šādi rezultāti:
100 m — 1. Mikulēns 12,1; 2. Bērziņš 12,2; 3.
Birnaus 12,4.ie Augstlēkšanā 1. Grūbe 1,65;
2. Mikulēns 1,55; 3. Bērziņš 1,55. Tāllēkšanā
1. Jēkabsons 5,69; 2. Bērziņš 5,54; 3. Mikulēns

6,44. 1500 m 1. Linde 4:47,4; 2. Krivonoss
4:54,0; 3. Jumiķis 5:24,0,ie Lodē 1. Lūsis 11,13;
2. Birnaus 8,10. Jaunataes grupā 1. Valters
11,46; 2. Miķelsons 10,59, Jēgers 9,625.

APES FUTBOLISTI MAZSALACĀ.
Mazsalacā viesojās mazpazīstamie Apes aiz-

sargu futbolisti. Spēle rādija, ka apenieši jau
jr it krietni futbola pratēji. Pirmais puslaiks
ritēja vienlīdzīgi — arī rezultāts 2—2. Pir-
mos vārtus guva Ape ar Gavara un Ķelles si-
tieniem. Izlīdzinājumu Mazsalacai guva Smilš-
kalns. 2. puslaikā liels pārsvars bija Mazsala-
cai un tā neilgā laikā guva 3 vārtus: Zaļais-
kalns, Dreimenis un Vidauskis. Spēle beidzās
6—3 Mazsalacas aizsargu labā. Pirms tam
Mazsalaca spēlēja 2—2 (2—1) neizšķirti ar 3
pilsētu — Staiceles, Ainažu un Salacgrīvas
sastādīto vienību, E. Z.

Skauti sacenšas peldēšanā
LSCO Rīgas skautu 8. novada dalībnieki

sacentās peldēšanā. Dalībnieki bija sadalīti
S vecuma grupās. Jaunākā grupā (11 g. un
jaunāki) sacentās 25 m brīvā stilā un 25 m
uz muguras. Vidējā grupā (15—18 g.) —
50 m brīvā stilā, 50 m uz krūtīm un 25 m
uz muguras. Vecākā grupa (18 g. un ve-
cāki) 100 m uz krūtīm, 50 m brīvā stilā
un 50 m uz muguras. Sacīkšu rezultāti: Jau-

nākā grupā 25 m brīvā stilā 1. Aldcrsons (80.
v.) 11,0 3. Krikštulis 17,0. 50 m uz krūtīm

m uz muguras 1. Jukšs 50,1 sek. (uzvarēja
beigu daļā ar enerģisku peldējumu); 2. Al-

dcrsons 57,0 sek. Vidēji grupā: 50 m brīvā

stilā 1. Pūgelis (80. v.) 41,0 sek. 2. Vilks (170,
v.) 44,0; 3. Krikštulis 47,0. 50 m krūšu stilā

1. Kalējs (80. v.) 57,0 sek.; 2. Krikštulis 61,0.
25 m uz muguras 1. Vilks (170. v.) 23,0 sek.;

2. Pūgels (80. v.) 24,5; 3. Bisenieks (80. v.),
Vecākā grupā: 50 m brīvā stilā 1. Bisenieks

(80. v.) 39,6 sek.; 2. Priede (80. v.) 42,0; 3.
šteiners (170. v.). 100 m uz krūtīm klase

par sevi bija Priede (80. v.), kurš izcīnija 1,

vietu ar 1 min, 43,0 sek.; 2. Bubets (80. v.)
2:13,0; 3. Šteinerts (170. v.) 2:31,0. 50 m uz

muguras 1. Bubets 55,0 sek.;-2. Barovskis (80.
v.) 6.1,0; 3. Pūgels (80. v.).

Uz Monako!
Kārlis Šlelcers

Berlīnē, 17. augustā.
Pasaules studentu olimpiskās spēles šogad

risināsies tālajā valstiņā — Monako. Mūsu
studenti šajās sacensībās piedalīsies vieglatlē-
tikas, basketbola un volejbola sacensībās.
Vieglatlētikā startēs pašreiz labākie Latvijas

sportisti: Baltijas teicamākais sprintera G.
Ālers, kurš gan neparedzētu apstākļu dēļ
brauks dažas dienas vēlāk; 100 m olimpiskais

meistara A. Kravinskis; olimpiskās bronzas
meistars desmiteīņā A. Bērziņš, olimpiskais
meistars pieecīņā M, Zariņš; olimpiskais mei-
meistars pieecīņā N. Zariņš; olimpiskais mei-

stars 200 metros A. Feldhūns un sudraba me-
daļas ieguvējs 1500 metros R. Balodis. Tei-
camā sprintera un tāllēcēja J. Bernsona startu,
sakarā ar savainojumu kājā, ārsts noliedzis

Basketbolā mūsu studentiem jāaizstāv divas
reizes pēc kārtas izcīnītais pasaules meistar-
titulis (1935, g. Budapeštā un 1937. g. Parī-

zē). Mūsu vienība patreiz atrodas teicamā
formā, pateicoties apm, 2 mēnešu intensīvam
treniņam un spēlēm olimpiskā turnirā. Pa-
matsastāvā darbosies: Solovjevs, Elmuts, Grīn-
bergs, Andersons un Lerchs (visi US), bet
rezervē — Verbelis, Pētersons (abi US), Lau-
kevics (Starts), Hermanovskis (LJ). Justs

(ASK) un Zommers (LSB). Pirmo reizi pa-
saules studentu olimpiskās spēlēs uzņemts
volejbols. Mūsu vienības pamatsastāvā būs:
Elmuts, Ģermānis, šleicers, Pētersons, Her-

manovskis, Grīnbergs, rezervē — Laukevics,

Solovjevs un Lerchs. Vieglatlētikā pārstā-
vis ir E. Saulīte, basketbolā J. Airē, bet vi-

(Vēstule ,.Sporta Pasaulei".)

sas ekipas pārraudzību uzņēmies US priekš-
sēdētājs A. Epalts. Bez aktīviem dalībnie-

kiem, mūsu sportistus tālajā zemē morāliski
atbalstīs neliela ekskursantu grupa.

No Rīgas izbraucām 16. augustā pīkst.
15.25. Berlīnes ātrvilciens mūs nemanot iz-
veda cauri Latvijas teritorijai un nebijām vēl

lāga iesiluši „ zolītes" spēlē, kad pienāca ro-

bežstacija Meitene. Nelielas muitas formali-

tātes un atradāmies jau kaimiņu — lietuvju
zemē. Pēc nedaudz stundām sasniedzām Lie-

tuvas — Vācijas robežu, kur dabūjām iepazī-

ties ar ugunskrustiešu dzelžaino disciplīnu.
Laipnā, bet tomēr stingrā balsī muitas ierēd-

nis lūdza pārtraukt kāršu spēli un padoties
muitas formalitātei, Valūtu pārbaudīja tikai

mutesvārdiem, bet muitnieka vērīgai acij likās
aizdomīgs Andersona un Airēs kopējais pro-

vianta krājums, kurš iesaiņots glītā pakā at-
radās plauktā virs koferu kaudzēm. Šeit gan

nelīdzēja mutiski paskaidrojumi un ar steigu
bija jādara acij redzams tās saturs. Tikai pēc
sīkas iepazīšanās ar Latvijas ražojumiem,
muitas ierēdnis konstatēja, ka nav pārkāpts
muitas likums un atstāja mūsu kūpēju. Vāci-
jas teritorijā kā ļoti negatīva parādība mina-
ma ātrās vilcienu gaitas radītā putekļu jūra.
Putekļi spiedās pa mazāko loga spraugu, pār-
klājot ar netīri pelēku kārtu priekšmetus un
cilvēkus. Pārmaiņus cīnījāmies ar putekļu
netīrumiem un nepanesamo karstumu, kurš ie-
stājās aizverot logu, lai kaut uz brīdi kļūtu
pie skaidrāka gaisa.

Ap pīkst. 11 naktī (pēc mūsu laika 12)
devāmies pie miera. Grūti bija iekārtoties gu-
lēšanai 8 cilvēkiem vienā kupejā. Saliktie ko-
feri starp soliem tika izlietoti divu cilvēku s?u-
|as vietai, divi gulēja uz soliem, divi uz bagāžu
plauktiem, bet pārējiem diviem bija jāieņem
vieta sēdus pie gulētāju kājām. Pussnaudā

mēr spirgti un jautru garastāvokli pamoda-
kaudamies ar miegu un blakus gulētājiem, to-
mies stundas braucienā no Berlīnes. Arvicnu
vairāk redzami formās tērptie triecienieki
Pretim un garām drāžas elektriskie vilcieni.
Ielās redzami balti divstāvu autobusi un ielu
dzelzceļu rindas un 17. augustā pīkst, 7.20
iebraucām Lielvācijas galvas pilsētā Berlīnē.

LDzB futbolisti uzlabo juši savas
spējas

1. ligas futbola meistarībā aizvakar LDzB

vienpadsmits iznicinoši pārspēja LSB ar 9—1
(4—0) rezultātu. Pēdējas spēlēs dzelzceļnieki

ievērojami uzlabojuši savas spējas un nesenā

uzvara pret LAS nav uzskatama par lielu pār-
steigumu. Pavasara posmā LDzB sniegums

bija daudz vājāks.
1. LIGA.

LDzB — LSB 9—1 (4—0). Jau drīz pēc
spēles sākuma dzelzceļnieki ar Jurisona si-

tienu guva pirmos vārtus. Sparīgi uzbrūkot,

līdz puslaika beigām LSB vārtsargs jau bija

pārspēts 4 reizes. Gan LSB visu 1. puslaiku

cīnijās 10 vīru sastāvā un 2. posmā pat de-

viņi, jo savainoja labo uzbrucēju Lusti. LDzB
vienībai vārtus iesita: Batorins — 3, Jurisons
— 3, Rimaševskis — 2 un Ozols — 1. LSB

labā vārtus pie 6—0 rezultāta iesita Viļum-

sons. LDzB baltās krāsas aizstāvēja: Koncis,
Lavenieks, Ķempelis, Okmans, Liģers, Vāve-

re, Ozols, Zandbergs, Jurisons, Batorins ua

Rimaševskis. Tiesnesis Polks.
DRAUDZĪBAS SPĒLE.

3. ligā ASK — VEF 4—3 (3—0).
JAUNATNES LIGA.

LDzB — Unions 3—1 (2—1). JKB —
LAS 2. 4—0 (1—0). LSB — US 2—2 (2—0).

RV — LLA 8—0 (4—0). Trumpcldors —
Makkabi 2. 4—0 (3—0).

ZĒNU LIGA.

Makkabi — JKB 1—1 (1—1). RFK —
RKSB 4—1 Cl—0). Hakoah — LAS 1. 0—0.

RV 1. — ASK 3—3 (1—1). VEF — RPDS
1_0 (<|_fl). LSB — SKSB 2-1 (1—1).

Viesītes meistari
vieglatlētikā

DzAPSK Viesītes nodaļa izveda Viesītes

meistarsacīkstēs vieglatlētikā. Sacensības no-

tika pulciņa sporta laukumā un bija pulcinā-

jušas kuplu dalībnieku skaitu. Visi dalībnie-
ki gados vēl ļoti jauni un tā kā arī laukums

vēl tālu no pilnības tad sasniegtie rezultāti

uzskatami par labiem. Jaunie Viesītes mei-

stari: 60 m Vīksna 7,4 sek.; 100 m Vīksna

11,8 sek.; 200 m Vīksna 25,6 sek.; 400 m Vīk-
sna 58,0 sek; 800 m Tarzieris 2:31,2 min.}

1500 m Bunduls 5:05,2 min.; tāllēkšanā P.

Kautiņš 5,82 m; augstlēkšanā Svenčs 1,45 m;

lodē O. Rautiņš 9,60 m; šķēpā 0. Rautiņš

44,52 m. Ar.

LATVIJAS VANAGU

basketbolistiem un volejbolistiem: Borskim,

Šiliņam, Kviesim, Riekstiņam, Sniķeram, AI.

Bērziņam, Jur. Kļaviņām un K. Satinam ne-

iztrūkstoši ierasties šodien pīkst. 18 LSB lau-
kumā. Notiks sacīkste ar US.

VAI JOHNS MIKAELSONS CĪNĪSIES PRET,
LATVIJU?,

25. un 26. augustā Zviedrijas — Latvijas no-

tiekošā valstu sacīkstē soļošanā vēl nenoskai-

drots ir Johna Mikaelsona starts. Nozīmētie

soļotāji zviedru vienībā ir: 10 km — Ake

Rundlefs no Stokbolmas, Svens Vesmans no
Stokholmas; 20 km — Peders Ekbergs no Tib-

ro un Jolins Mikaelsons no Sundborgas; 30 km

— Rune Bjustrems no Stokholmas un Sune
Karlsons no Stokholmas. Rezervē: Gesta

Graudiņš no Upsalas un Rolands Johansons no

Erebro. Zviedru vienību pavadīs Ērika

Linde.
9 Kfl'rK Jf M I'mUSSĒMwimwĒM

I tfHcVBm?!VmSMmt/B^'

^^^ ^?K***aaaV*VmamaaBaawl

Jaunās

„GOODYEAR"riepas\^T\
gm ^>
^

Mļģ^ļ piepumpēta.

ģŠļ^^T f **"« "rti pin

Jaunā konstrukcija un ,.»
^modernām plūdlīnijām [\W ļ ^

piemērotais ārējais vel- ļ
dojums padara šo riepu \^. | m
par skaistāko un dro- ^^1»^
šāko, kādu jebkad esiet o-ioo pie.
redzējuši ieun lietojuši. pumpēt»
Pretslidu drošība pālie- Protekior»
līņāta par 33 proc, kas Mapīti».
savukārt paildzina rie- Reiuitsit:

pas mūžu. X f[li»lka zluri!>

GOOD^lnHIR
Pārdošanas vietas
Rīgā un provincē

^ Veloiirt JlEfii"
rm/'f^^iiiM ražotāj i paredzējuši visas varbūtības un izlaiž par-
čļS~ j!/Q^ došanā vienīgi pārbaudītus velosipēdus, kuri nepār-

*T\^i/^ spēti ātrumā, i-urībā un daiļumā.

Elizabetes ielā 55 «ļ O rVlV#w 2k **
Marijas ielā 2 |S.||^**^M*-**-»-**-

—"^—— a-mmmm—•»•——?- i

Sporta piederumu darbnīca
Fak ? Rīgā, Pīebalgas īela 1

|*|^£ii |^^t G '<?'» dzelzc. 1.! līdz Smiltene* ielai
m WWI Vf9 Tālr. 5Q243

Piedāvāju no krājuma kāju, ? ?
baskef, voleja, ūdens polo, ro- hlfltYlnfl <Z
kas boksa, medicīnas un citas WWIIiW%*^
Kā arī mugursomas, boksa cimdus u.c. sporta piederumus

Visus pasūtījumus izpildu 4 s tundu laikā
Vairumā Nazum a

ES Sūrgājū <fZ\
Dedzinošie saules stari

. _ \y. I gan drīkst Jūsu ādu skart,
JllSU āull! jr m̂^± v ^ne<^^*tei kaitēt.

f iffrTvi J *A\ \.Ļycji ac*klQs brūna un Jums

JĒ^^p* / A^)rv3*13r )V / radīsies sportiski veselī-


	Sporta Pasaule no. 696 21.08.1939
	VIKTORIA 7I2KOV
	5. RAPSK uzvar Unionu klubu sacīkstēs vieglatlētikā li��������������������
	RFK
	Latvijas Mi I m kraula peldējumā����������
	Notiks Rīgas — Tartu pilsētu sacīkste boksā�����ᐋᎏᎋ፳ཐ༺
	Article
	II skatītāju VhIs \m 21 gi jip sacīkstē s�sā�����ᐋᎏᎋ
	feiiies iiiniiB tiļleiliMs —^— _ — . , _ . .�����
	10. CAPSK meistarsacīkstēs vieglatlētikā�s�sā�����ᐋ
	Golfa spēlētāju ienaidnieks�㤠嬠㘠㘠㘴㐠㠱㘠㌹㈠㌹㈠㐵
	Starts _ Copota zaudē�niek
	Section
	gļggft»�猀㜴〰㘹
	Adlons — mūsu pašreiz ātrākais trīseadnieks!�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 
	Latgales meistarsacīkstēs 50 km riteņbraukšanā uzvar Ciunelis�䢛鴗ﳂ茗훣S䘗좌挎钆瘎훣碁騗ࡁ
	Oficiālā daļa�������Ā��漎䔀ഀ搀അ
	Mūsu studentes dodas uz Itāliju�㢐ਗ鸗뢾鸗鸗ऀ
	Kas ir pasaules visu laiku labākie sprinteri?�����
	Article
	saulainais iiks vakar mudināt tu iiariii iHntiB liste���ñ䜎
	Sākušās B klases meistarsacīkstēs�〰㜶〰㘱〰㙢〰㘱〰㜲〰㈰〰㙤〰㜵〰㘴e
	Skauti sacenšas peldēšanā�롆턗����0㜳0
	Uz Monako!
	LDzB futbolisti uzlabo j uši savas spējas���^�
	Viesītes meistari vieglatlētikā�vas spējas���^

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 2
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 3
	Adv. 6 Page 3
	Adv. 7 Page 3
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4

	Illustrations
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled


